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KARO VADOVYBĖ ĮSAKĖ UŽIMTI 
STRATEGINIUS MIESTO CENTRUS

Manoma, kad britų kariuomenė yra nusistačiusi 
galutinai nuginkluoti teroristų gaujas

Sniegas Viduvasaryj

JERUZALĖ, Palestina, liep. 
24 d. — Sirenos šiandien lie
pė visiems britų kariams tuo
jau grįžti i savo centrus ir 
skubėti prie strateginių vietų, 
praneša radijas ir korespon

dentai Jeruzalėj teroristų bū
rys kulkosvaidžiais puolė bri
tų kareivines, esančias beveik 
pačiame miesto centre.

Šiandien įvyko nepaprastai di
delis sprogimas Haifos uoste. 
Oficialaus pranešimo dar nė
ra, bet manoma, kad teroris
tai išsprogdino vienų uosto 
sandėlį.

Telavive britams payyko su
rasti didelį ginklų sandėlį. Vi
si ginklai konfiskuoti, o na
mo savininkai patraukti atsa
komybėn.

Paskutiniai pranešimai sa
ko, kad britų karo laivai pa
tyrė apie, naują žydų tremti
nių laivą, kuris iš Europos 
skuba į Palestiną. Išaiškinta, 
kad jame plaukia 400 žydų. 
Teroristai reikalauja įsileisti 
atplaukiančius žydus, tuo tar
pu britai yra nusistatę 400 žy
dų sugrąžinti į tą valstybę, iš 
kurios jie išplaukė.

Pastebėta, kad praeitą sa
vaitę visoje Palestinoje padaž
nėjo teroro aktai. Vien tiktai 
vienos savaitės bėgyje užmuš
ta 10 asmenų ir 73 sunkiai 
sužeisti.

šiandien įvyko susirėmimų 
tarp žydų ir arabų. Kovos vy
ko Magdiel miestelio srityje. 
Tvirtinama, kad susirėmimų 
melu du žydai buvo užmušti 
ir vienas sužeistas.

Korespondentai tvirtina, kad 
britų karo vadovybė yra pasi
ryžusi nuginkluoti teroristus 
ir sustabdyti prievartos veiks
mus. Iki šio meto britai labai 
mažai tesikišo į Palestinos rei
kalus, bet dabar jie pradėjo 
spausti teroristus. Santykiai 
tarp žydų ir britų pablogėjo, 
kai britai nutarė sugrąžinti į 
Prancūziją visus “Exodus 
1947” laive plaukusius žydus.

“Hagana”, kariška žydų or
ganizacija, nesikišo į britų ir 
“Irgun Zvei Leumi” kovas, bet 
šiomis dienomis ir “Hagana” 
organizacijos nariai pradėjo 
pulti.

ATĖNAI, Graikija, liep. 24 
d. — Praeitą naktį 300 gink
luotų komunistų įsiveržė į 
Anatolikon miestelį ir užmu
šė 23 civilinius gyventojus, sa
ko oficialus graikų valdžios 
pranešimas. Ten pat užpuoli
kai sužeidė 16 asmenų.

Užmuštųjų tarpe buvo 16 
moterų ir mažamečių vaikų. 
Graikų valdžia tvirtina, kad 
policijai pavyko išvyti komu
nistus.

SU ANDERSO ARMIJA ANGLIJON 
PATEKO BŪRYS LIETUVIŲ

Augustdorf  o stovyklos lietuviams Vydūnas 
skaitė paskaitą apie tautos laisvėjimą

“Lietuvių žodžio” 13 (25)-me numeryje, rašant apie An
glijos lietuvius, be ko kita yra pasakyta, kad į Angliją dabar 
atvežta su Anderso korpu ir būrys lietuvių kąrių, kurie esą 
Lenkijos piliečiai ir esą kilę iš Vilniaus krašto. Tai yra netiesa.

i Anderso armijon pateko Lietuvos lietuviai, buvę paskuti
nio naujokų ėmimo kariai ir net ne Vilniaus krašto lietuviai. 
Jie į Anderso armiją pateko iš Vokietijos, perėję pas sąjungi
ninkus ir kovoję prieš vokiečius. Kadangi sąjungininkai specia
laus Pabaltijo tautų dalinio neturėjo, tąj ir lietuviai buvo pri
skinti prie Anderso armijos, kaip kaimyninės tautos.

INDONEZIJOS PREZIDENTAS PRAŠO
H. S. TRUMANO INTERVENCIJOS

Albanijos pasienio sargybos neįsileido 
Jungtinių Tautų komisijos atstovo

JOGJAKARTA, Java, liep. 24 
d. — Indonezijos prezidentas 
per radiją šiandien kreipėsi į 
Jungtinių A. Valstybių prezi
dentą, prašydamas įsikišti ir 
sustabdyti salose prasidėjusį 
olandų karo jėgų puolimą.

Prezidentas Soekarno tuo pa
čiu metu kreipėsi ir į Ameri
kos gyventojus, nori, kad ir jie 
darytų spaudimą į valdžią.

Kariuomenės štabas sako, 
kad salų kariuomenė vykusiai 
priešinasi olandams.

OLANDAI OKUPAVO 
CHERIBON UOSTĄ

Olandų karo jėgos šiandien 
okupavo svarbų vakarų Javos 
uostą Cheribon, bet kitose vie
tose Indonezijos karo jėgots prie
šinasi.

Olandai traukia jėgas į Ma
lang sritį, bet jos buvo užpul
tos ir smarkiai nukentėjo. Ja
vos centre du olandų kariuo
menės daliniai įsiveržė krašto 
gilumon, bet salų gyventojams 
pavyko juos apsupti.

Olandai priartėjo prie Jogja- 
kantos, bet nedrįsta pulti so
stinės. Olandai tvirtina, kad 
niekur rimtesnio pasipriešinimo 
jie nesutiko.

Albanija neįsileidžia 
J. Tautų atstovų

ATĖNAI, Graikija, liep. 24 
d. — Jungtinių Tautų komisi
jos atstovas norėjo gauti lei
dimą įžengti į Albaniją, bet pa
sienio sargybos jo neįsileido.

Komisijos narys pasiekė Ka- 
kavia sritį, kuri yra 25 mylių 
atstumoje nuo Joaninos, jis no
rėjo pasienio sargams įteikti 
pranešimą Tiranos valdžiai, beit 
sargybinis- atsisakė priimti bet 
kokius pareiškimus.

Nei viena Balkanų valstybė 
neįsileido J. Tautų komisijos 
narių.

Dėl Graikijos gali 
kilti naujas karas
LAKE SUCCESS, N. Y., liep. 

24 d. — Herschel Johnson va
kar įspėjo sovietų Rusiją ir jo
sios iškamšų valdžias, kad Grai
kijoj prasidėjęs karas virs nau
ju pasaulio karu.

Jis aiškiai pasakė, kad nu
kentės ne tiktai Balkanų val
stybės, bet visas pasaulis.

Jugoslavijoj, Albanijoj ir Bul
garijoj nėra jokios laisvės, pa- 
praščiausios žmogaus teisės ne
garantuotos, ten yra diktatū- 
riškos itiranijos, todėl iš jų ir 
galima laukti karo, pareiškė 
Johnson.

IMSIS ŽINGSNIŲ Už JUNGTI
NIŲ TAUTŲ RIBŲ

Viso pasaulio diplomatai la
bai atidžiai seka įvykius sau
gumo taryboje.

Jeigu sovietų Rusija vetuotų 
Balkanų komisijos pasiūlymus, 
tai tada J. A. Valstybės, Di
džioji Britanija ir kitos valsty
bės gali būti priverstos imtis 
žingsnių už Jungtinių Tautų 
ribų.

Tokią kalbą Stalinas 
supras

WASHINGTON, D. C., liep. 
24 d. — Kongreso komitetas, 
norėdamas patirti švietimo rei
kalus užsienio valstybėse, krei
pėsi vizų kai kuriems komiteto 
nariams, beit sovietų ambasada 
atsisakė jas duoti.

Komiteto nariai dabar reika
lauja suvaržyti sovietų parei
gūnų judėjimą ir veikimą J. A. 
Valstybės lygiai tokiomis pat 
priemonėmis, kokiomis komuni
stų valdžia varžo J. Valstybių 
piliečius Sovietų Sąjungoje.

Prancūzai grasina 
Madagaskarui

PARYŽIUS, liep. 24 d. — 
Prancūzų valdžia dar kartą la
bai rimtai įspėjo Madagaskaro 
sukilėlius, patardama jiems me
sti ginklus.

Į Madagaskaro uostus atvyko 
daugiau kariuomenės, ji atsi
vežė moderniškus ginklus ir 
rengiasi pulti sukilėlių centrus.

Prancūzų aviacija mėto atsi
šaukimus kalnų srityse esan
tiems sukilėliams, patardama 
jiems mesti ginklus .ir grįžti 
prie kasdieninio darbo.

Kongresas išsiskir
stys šeštadienį

WASHINGTON, D. C., liep. 
2'4 d. — Republikonų partijos 
vadai nutarė išsiskirstyti ato
stogų šį šeštadienį.

Republikonai sutiks sušaukti 
specialią kongreso sesiją, jeigu 
kiltų kiltų reikalas priimti Mar
shall© planą.

Specialios sesijos reikalą 
spręs prezidentas Trumanas. 

f 
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Užpuolikai įsiveržė 
iš Albanijos

ATĖNAI, Graikija, liep. 24 
3. — Jungtinių Tautų komi
sija, atidžiai tyrinėjusi įvy
kius Albanijos pasienyje, pri
ėjo išvados, kad užpuolimas 
buvo padarytas iš Albanijos.

Komisija apklausinėjo šim
tus liudininkų ir rado pakan
kamai medžiagos, kuri leidžia 
tvirtinti apie įsiveržimą iš 
Albanijos.

Iš Joanina miestelio komi
sija telegrafuos į New Yor- 
ką. Manoma, kad sovietų ir 
lenkų atstovai ir šį kartą ne
sutiks su daugumos įsitiki
nimu ir patirtais faktais.

SEKRETORIUS KRUG AIŠKINASI
SENATO INVESTIGATORIAMS

—Į elektros darbininkų unij’as yra įlindusių 
komunistų,—kongresui tvirtina pareigūnai

WASHINGTON, D. C., liep. 
24 d. — Henry Kaiser Wash
ingtone daugelį svilino praga
ro ugnimi, kad tiktai galėtų 
•gauti didžiulio lėktuvo kont
raktą,— senato investigaciįos 
komitetui šiandien pareiškė 
Julius A. Krug, vidaus reikalų 
sekretorius.

Krug pareiškė senatoriams 
Rrewster ir Ferguson, kad H. 
Kaiser ir Howard Hughes ga
vo didžiulio lėktuvo užsaky
mą 1944 metų pradžioje, Kin
gui dar neužėmus karo, pra
monės komisijos pirmininko 
vietos.
KARO VADOVYBĖ NENORĖ

JO LĖKTUVO
Paaiškėjo, kad aukštieji ka

rininkai nenorėjo užsakyti di
džiulio lėktuvo, bet jis vis 
dėlto liepta statyti.

Lėktuvas turėjo kainuoti 
apie 20 milijonų dolerių; bet 
iki šio meto jis dar nebaigtas 
statyti. Tvirtinama, kad ipats 
prezidentas Rooseveltas liepęs 
užsakyti lėktuvą.

Krug atsisakė daryti bet ko
kius komentarus apie tariamą 
jo sveči avimą si pas Howard 
Hughes.

KOMUNISTAI ELEKTROS 
DARBININKŲ UNIJOJ

CIO 203 lokale, Bridgeport, 
Conn., elektros darbininkų 
unijoj yra komunistų ir ko
munistų politiką sekančių na
rių,—šiandien kongreso ko
mitetui pareiškė Joseph Julia- 
nelle, elektros unijos reikalų 
tvarkytojas.

Julianlle tvirtina, kad CIO 
elektros darbininkų centras 
nori atšaukti lokalo čarterį 
vien tiktai dėl 26 komunistu 
pavarymo iš unijos.

TIRIA KOMUNISTŲ ĮTAKĄ 
UNIJOSE

J. Parnell Thomas vadovau
jamas komitetas nori ištirti 
komunistų įtaką Amerikos 
darbininkų unijose.

šiandien komitetas gavo 
daug įdomių informacijų apie

komunistų įsibrovimą į elek
tros darbininkų unijos centrą.

Rytoj jis nori patirti Šiaurės 
Karolinos maisto, tabako ir 
žemės ūkio darbininkų loka
lo veiklą.

Hughes mokėjo už 
plaukiojimą

HOLLYWOOD, Cal., liep. 24 
d. — Plaukikė Judy Cook pa
reiškė spaudai, kad ji porą 
kartų plaukiojusi milijonie
riaus Hughes maudyklose, bet 
kiekvieną kartą jai buvo už
mokėta.

Vieno pobūvio metu ji ma
čiusi Julių A. Krug, kelis se
natorius ir aukštus karo va
dus. bet vargu galėtų juos pa
žinti.

Nei Miss Cook, nei Mrs. 
Goldwaite nieko negirdėj il
sios apie bet kokius pasitari
mus karo užsakymams.

Priešinasi J. V. eks
porto subsidijoms
ŽENEVA, Šveicarija, liep. 24 

d. — J. Valstybių delegacija 
norėjo, kad leistų subsidijuoti 
išvežamus Amerikos agrikultū
ros produktus, bet didelė pre
kybos konferencijos dauguma 
atmetė šį reikalavimą.

Klausimas buvo balsuojamas 
subkomitete, jis buvo atmestas 
astuoniais balsais prieš vieną.

Jeigiii J. Valstybės prisidės 
prie tarptautinės prekybos or
ganizacijos, jos privalės pakei
sti farmerių subsidijų politiką.

DAUGELIS KLAUSĖSI RAŠY
TOJO VYDŪNO

Sekminių antrąją dieną Au- 
gustdorfo stovyklos lietuvių 
gimnazijos patalpose dr. Vydū
nas skaitė paskaitą -tema: Tau
tos laisvėjimas.

Paskaitos pasiklausyti buvo 
prisirinkusi pilna tautiečių sa
lė.

ESTŲ KONCERTAS 
AUGUSTDORFE

Sekminių proga Augustdorfo 
stovyklos teatre esitų artistai 
suruošė koncertą, kuriame da
lyvavo solistai dainininkai, mo
terų kvartetas ir solistė smui
kininkė.

Koncerto kamieną tačiau su
darė smuikininkė Carmen Brii- 
Berendsen. Tai puiki smuikinin
kė, turinti gerą techniką ir ma
lonaus tono smuiką. Toks tech
nikos laipsnis moteriai yra jau 
didelis aitsiekimas.
LIETUVOJ RUOŠIA ŽEMĖLA

PIUS MOKYKLOMS
— LTSR Mokslų Akademijos 

Geologijos-geografijos institu
tas ruošia žemėlapius mokyk
loms ir moksliniam darbui.

Šiuo metu mokykliniai žemė
lapiai verčiami iš rusų į lietu
vių kalbą ir atliekami kiti kar
tografiniai darbai.

Pilno Tarybų Lietuvos karto
grafinio vaizdo sudarymu rūpi
nasi akademijos 'vyr. mokslinis 
bendradarbis doc. V. Chomskis. 
(Tiesa, Nr. 40).

RUSAI IŠLEIDO DONELAIČIŲ 
“METŲ” VERTIMĄ

— Maskvos valįst. grožinės 
literatūros leidykla Gosizdat š. 
m. vasario m. pabaigoj išleido 
rusiškąjį Donelaičio “Metų” 
vertimą “Kristijonas Donelai
tis, Vremena goda, Gosizdat, 
1946”. Vertė rusų poetas D. 
Brodskis pagal O. Juodelienės 
pažodinį vertimą.

Apie' Donelaičio laikmetį ir 
jo “Metus” rašo prof. V. My
kolaitis-Putinas ir prof. J. Žiug
žda. (Tiesa, Nr. 53).

“L. ž.”

Australija įsileis 
4,000 tremtinių

ŽENEVA, Šveicarija, liep. 24 
d. — Antradienį Australijos 
valdžia pasirašė sutartį su Tarp
tautine Tremtinių Organizacija 
(IRO), pasižadėdama dar šiais 
metais įsileisti 4,000 išvietin- 
tųjų.

Trims mėnesiams praėjus nuo 
tremtinių atvykimo į Austra
liją, josios valdžia įsileis ir iš- 
vieitintųjų šeimas.

Australija reikalavo, kad bent 
75% imigrantų būtų ne žydai, 
bet sutartyje ji pasižadėjo at
rankos nedaryti.

Costa Ricoj maištas, 
5 užmušti

SAN JOSE, Costa Rica, liep. 
24 d. — Į San Jose miestą tu
rėjo atvykti 2,000 policininkų 
tvarkai atstatyti.

Nesusipratimai ft>ra įs ,5 d ,ė Įj o 
prieš porą dienų, kai dvi po
litinės partijos smarkiai susi
kirto dėl artėjančių prezidento 
linkimų.

Valdžia sako, kad laikraščio 
redaktorius Otilio Ulate suor
ganizavo streiką, tuo tarpu 
Ulate tvirtina, kad karo sto
vis paskelbtas laisviems rinki
mams trukdyti.

Susitarė dėl Ruhr
konferencijos

LONDONAS, liep. 24 d. — 
Gerai informuoti asmenys įtvir
tina, kad J. Valstybės, britai 
ir prancūzai susitarė dėl artė
jančios Ruhr anglių konferen
cijos.

Valstybės departamentas pa-

—Atstovų rūmai nutarė pa
likti dabartinį socialinės ap- 
draudos mokestį.*

—Italų ministeris Sforza pa
reiškė. kad sovietų Rusija yra 
nusistačiusi ratifikuoti italų 
taikos sutartį. Sforza šiuo rei
kalu gavo sovietų telegramas.

—Iš Bremeno į J. Valstybes 
jau išplaukė 15,648 imigrantai, 
sako Amerikos konsulatas. Tuo 
pačiu metu į J. Valstybes su
grįžo 4,856 amerikiečiai.

—J. Valstybių atomo komi
sija vakar pareiškė, kad ji ir 
toliau veda atomo bombos ban
dymus. Kariuomenės vadovybė 
atomo energiją taiko ir kitoms 
ginklų rūšims.'

-—Sovietų valdžia vakar dar 
kartą sulaikė namo važiuojan
čią britų prekybos komisiją ir 
pasiūlė naujas sąlygas.

Vėliausios Naujienos
— Kongreso komitetas reikalauja išvyti iš J. Valstybių 

teritorijos visus sovietų piliečius. Komiteto nariai pataria J. 
Valstybėse palikti tiktai tokį sovietų piliečių skaičių, kokį ko
munistai įsileidžia į Sovietui Sąjungą.

— Olandų karo vadas sako, kad Javoj kareiviai buvo pri
versti pasitraukti iš keturių kaimų, tai esąs penktos kolonos 
darbas.

šiltesnis.
Saulė teka — 5:38; leidžia

toną.
Britai taip pat sutiko tartis,

darė kelias nuolaidas, bet bri
tai sutiko važiuoti į Washing-

— Karo vadovybe paskelbė, kad rinktiniai kareiviai apmo- 
kinami vartoti atomines bombas ir kitus ginklus.

— Columbia pasiūlė Graikijai užmegzti diplomatinius san
tykius su Albanija, Jugoslavija ir Bulgarija. Britų atstovas pa-

si — 8:16.

nors pasitarimų metu visai ne- sipriešino šiam pasiūlymui. Mes patys neturime diplomatinių 
bus liečiami maisto ir okupa- santykių su primestoms diktatūroms, todėl saugumo taryba ir
ei jos išlaidų klausimai. graikams negali tokio patarimo daryti, sako britai.*



_ įtraukoje, matyti teko plačiai iš- 
" - ------------------------ kirpta, rūbų balta krūtine ir

| skersu kaklaraišiu vaikščiojąnr 
tį vyrą su viena gražia chica- 
giete panele. Kiti visi tai kal
bas, tai rūko. Paklausiau, kas 
tas aukštas, dailiai nuaugęs vy
ras yra. Sako, tai svečias iš 
Lietuvos, neseniai atvykęs ra
šytojas ir poetas Butkų Juzė.

— R. š.
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LIETUVIŲ RATELIAI

SVEIKINU SAVO GERAS DRAUGES 
ONAS IR ONUTĖS

Sveikinu Oną Petraitienę,. ku- dadienių ir gražiai praleisti lai- 
ri užlaiko užeigą 658 W. 35th ką. Kai sugrįšiu atgal, tai 
st, Oną Urbonienę, Oną Bu>- Sveikinsiu lanksma žodžius. Vi 
Uauskienę, Oną Milašienę, Oną soms Onutėms labų dienų 
Karalienę ir Oną Barniškienę, 
kuri gyvena Taylorville, Ilk

Visoms linkiu linksmų var-

pa-

nuo
manęs,

— Matilda A. Baruiškis, 
390> Broad st.,, Windsor, Conn

Marijonos Gedama-

PAIEŠKOJIMAI SUSIRINKIMAI

DARIAUS-GIRĖNO MINĖJIMO REIKALE
J. A. MICKELIUNO KALBA,. PASAKYTA PER RADIJĄ 

IŠ W.G-E.S. STOTIES. LIEPOS 21 DIENĄ

GERBIAMIEJI RADIO
KLAUSYTOJAI IR
KLAUSYTOJOS:

rikos vyriausybės “De Jure” ju
biliejaus paminėjimas. Dariui ir 
iGirėnui pagerbti Amerikos vy
riausybė taipgi atsiunčia du ka
riuomenės lakūnus, lietuvį Lt. 
'Biazina ir Col. BfiMma®, kurie 
vadinamais Jet lėktuvais virš 
parko atliks oro programą*, ir 
■dar vienas lietuvis lakūnas, Dr. 
iF. P. LeVan, programos metu 
kš savo lėktuvo> pabers, gėlių ant 
■paminklo ir susirinkusios į tas 
'iškilmes minios Chicago ir apy
linkes lietuvių;

Iškilmės prasidės- Amerikos 
Legiono Darius ir Girėnas, Don 
Varnas ir kitų kaimyninių sve
timtaučių postų paradu su jų 
Drum* ir Buglte Corps. Parado 

‘dėmesiu bus flbtas, kuris at
vaizduos sudužusią “Lituanica” 
Soldino miške. Šis flotas postui 

’kainuos keletą šimtų dolerių.
1 Iš viso to, ką čia pasakiau-, 
galite susidaryti sau vaizdą, 
kad nuo Darius-Girėnas pamin
klo atidtengimo. iki. šiol nėra bu- 
vę< tokių iškilmių. Dėlto, kiek- 
■vienam- lietuviui, bus įdomu, jąs. 
.pamatyti ir dėlto, šiuomi kiek
vieną klausytoją šauniu radio 
programui nuoširdžiai, kviečirn

Paradas ir programa prasir- 
_ _ . _ . dės 2 valu popiet, 69tli ir West-

kongresmonas Fred E. BusbeyJerns Avė.
kuris bus kaip ir atstovas Anie-I Jj., Ą. Mickeliunas.

šįmet lietuvių, tauta mini 
bai svarbų, jubiliejų būtent 
metus nuo Amerikos Jungtinių. 
Valstybių pripažinimo Lietuvoj 
nepriklausomybės “De Jure.”

Darius ir Girėnas Post 271, 
American. Legton,. suprasdamas, 
kaip šis Amerikos aktas buvo 
svarbus Lietuvai, kuri įtik prieš 
keturis metus, buvo, pasiskelbus 
nepriklausoma valstybe, .nutarė 
pirmas tą jubiliejų paminėti, 
sykiu su kita sukaktim,, būtent 
keturiolikos metui nuo, tragiško 

tekūnųžuvimo transatlantinių' 
Dariaus ir Girėno.

te

De Jure” ju.bijlieja.us 
rteus-Girėno sukakties 

huts, sekmadienį,

ii ir Da- 
minėji-

na® iškilmės
liepos-July 2.7 d., prie Dariaus 
ir Girėno paminklo, Marquette 
Parke. Ruošiama nepaprasta 
programa. Jau yra žinoma, kadi 
kiekvienam reikšmingesniam, par 
renginiui Darius-Girčnas postas 
nesigaili darbo ir lėšų, te lie
pos 27 d. programa bus labai 
turininga. Be vietos lietuvių, 
žymių kalbėtojų, į paminėjimą 
atvyks iš Washington, D. C.,,

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO LINKS
MYBIŲ DIENA VISAI ARTI

žemaičių Kultūros Klubo, sias dainas. Žinau suvalkiečiai 
linksmybių diena-piknikas jau yra žemaičių geri kaimynai ir 
čia pat. Įvyks rugpiūčio 3.-čią jų daugybė dalyvaus piknike, 
J. Liepos Darže, priešais Tau- kadi tuomi pareiškus savo ar- 
tiškas. kapines.

Ne tik žemaičių Kultūros Klu
bo- nariai-narės, bet ir visos 
Chicagos ir apielinkių žemai
čiai! privalėtų parodyti savo pa
vyzdingą solidarumą skaitlingui 
atsilankymu į pikniką.

O, kurie iš žemaičių truputį 
pasivėluosit, tai atvykę jau ra
site suvalkiečius
nančius, nes Chicagos 
Suvalkiečių Draugijos 
vadovystėj gerbiamos 
raitės, pildys pikniko 
mą, dainuos parinktas

Ūmui meilę.
i Piknikautojai prašomi: būki
te pasirengę atvykti koanks- 
eiaus-ia. Pikniko komisija yra. 
prisirengus- su daugybe įvairių: 
'valgiui ir gėrimus vaišinti sve
čius 'visą dieną.. Be to^ puiki, 
muzika šokiams. Oro pranašas 
sako^ kad rugpjūčio; 3-eia bus 
graži, dienai, tik truputį vėjuo
ta, Iš to> aišku, kad. piknikau- 
tojai turės progą tyrame ore 
puikiai pabaliavoti. Vejąs nepa- 

■ kenks, ba ten. yra ąžuolynas,

besilinksmi-
Lietuvių
Choras,,

S. Pipi-
progra-į miškas — itai saugi užvėja.

— Ant. Jnsas.gražia u.-

PRISIMINUS BUTKŲ JUZE 
AMERIKOJE

Dabar plačiai kalbama apie šinėti į komunistų, srovės laik- 
poetą ir rašytoją Butkų Juzę, laščius, Laisvę ir Vilnį. Bet But- 
kuris neseniai, mirė Lietuvoje, kų Juzės raštai taip paveikė tų 
dar jaunas būdamas. M. Guv laikraščių pareigūnus, kad, re- 
(telis įdomiai- ir vaizdžiai^ net;gis,, A. Bimba, nebegalėdamas 

Juzės aštrios 
pareiškė, jogei 

jo raštams jie savo laikrašty 
vietos daugiau neduos. O But
kų Juzė paskutiniame savo ra
šiny darydamas pastabą pasa
kė: jeigu laikrašty nebegausiui 
vietos išreikšti savo mintis ir 

daugių arias ir svajotojas, jo- žinojjimą, tai ką darysi — gal 
kios politinės krypties nesilai- teks rašyti ant lubų, bet rašęs 
kęs; dar kiti — kad jis buvęs niekuomet nepaliausiu, 
socialistiškų paž valgų poetas 
rašytojas.

Gal ne taip jau svarbus bu- ko Lietuvių Auditorijoje Chica- 
vo Butkų Juzės radikališkumais, goję, pakvietė Butkų Juzę pa- 
Tik drąsiai galima sakyti, kad 
jis niekuomet nebuvo bolševi
kiškų. minčių.

Mes atsimename, kaip But
kų Juzė aną metą buvo atvy
kęs į. Ameriką ir kurį laiką čia 
gyveno! Jisai buvo, pradėjęs ra-

keliiuio&e Naujienų: numeriuose, į išlaikyti Butkų 
atsiminimus apie į kritikos, tiesiog japraše savo

jį: kaip, gyvenant ir mokantis 
ir įvairiuose rateliuose dalyvau
jant bei veikiant pažangios, lie
tuvių visuomenės sluoksniuose, 
jis pasireiškė.

Kiti kalba, kad jis buvęs pa-

Komunistiškos srovūs žmones 
viename parengime, kuris įvy-

kalbėti apie meną. Jis įdomias 
mintis turėjo, bet atrodė ne 
kalbėtojas. /

šiaip Butkų Juzė atrodė įdbr 
mi asmenybe — su europeiška 
laikysena. Didmiesty, viename 
lietuvių muzikos vakare, per-
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Ieškomas Ipolitas Urbonavi
čius. Paieško brolis Jonas Ur
bonavičius. Prašome atsiliepti 
pas: .

Mr. St. Balnionis,
5420 S. Neenah Ave., 
Chicago, Ill.

CHICAGOS LIET. SUVALKIE
ČIŲ DR-JOS mėn. susirinkimas 
įvyks liepos 28 d.,. Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43rd St.

—Nut. Rast. Pteter P. Kenutis.

Paminėjo Varduves
BRIDGEPORT. — Liepos 21 

dieną pp, Bruno ir Marijpnos 
Gedamavičiųi, 919? W. 35ith si., 
užeigoje susirinko, gražus skai
čius giminių ir draugų vinče- 
voti Marijoną. Jie prie skanių 
užkandžių gerų, gėrimų ir drau
giškų kalbų linksminosi iki ank
styvo ryto. Skirstydamiesi į na,- 
mus. linkėjo savo draugei, po
niai Mari jonai G.edamavičienei, 
daug dar metų sveikai ir link
smai gyventi.

Pp. B. M. Gedamavičiai yra 
visiems, širdingai; dėkingi už 
atsilankymą ir už suteikimą 
gražių gyvų gėlių bukietų.

— Senas Petras.

S. M. Brėdikis, Julės Balčiū
naitės sūnus, gimęs Joniškio 
mieste, Šiaulių apskr., ieško sa
vo dėdžių Jono, Igno ir Felik
so .Balčiūnų, kilusių iš Joniškio 
yalsč; Per ilgus metus jie dir
bę miškuose Washington© val
stijoj. Seniau buvo žinomas jų 
adresas kaip “Sulpico, Wash.” 

Į Jų sesers sūnus dabar randasi, 
IAuistri|j)ojl, U.S.A, zonoj,.

Deli daugiau.; informacijų 
kreiptis prašoma šiuo adresu:

Jonas Jonkus,;
2441 W. 69th. St.,
Chicago 29, Ill.

i ; ■
Jie patys arba žinantieji juos 

prašomi 
adresu.

I

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLU
BO susirinkimas įvyks sekmad., 
liepos 27 d., 2 vai. popiet, Felikso 
Fiutkausko namuose, 4019 S. Rock
well St. Taigi visi, klubiečiai .pra
šomi susirinkti.

—M. Titiškis, rast.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO 
;pusmetinis susirinkimas įvyks sek
madienį, liepos 27 d., 1 vai. popiet, 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd St. 
Malonėkite visi nariai dalyvauti. 
Bus svar bus susirinkimas.

J. Keturakis, rast

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
LR KITUS RAGINKITE SKAI
TYTI IR PLATINTI

atsiliepti viršminetu

Jonas Jonkus.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO 
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI. MOKSLI- 
NINKAL

Siunčiam Gėles;LŪVEIKIS
___ Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams j

ir Pagrabams I
3316 SO. HALSTED ST. i 

Tel. YARDS 7308

■ n on| m Gėlės Mylintiems O O O Vestuvėms, Ban- 
Hh bb Oi kietams, Laidotu-O 11 O včms, Papuoši-

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

Vestuvių Varpai 
Skambės Raymondui 
Zelananski Ir Aldo
nai Talačkaitei

ROSELAND. — Liepos 26 
dieną vestuvių varpai skambės 
3-čią. valandą, po pietų jauni-, 
kąičiui Raymondui Zelananski 
ir panelei Aldonai Talačkaitei, 
>135 E. 107th st., Visų Šventų 
para^ijoe. bažnyčioje, 10806 S. 
iWabash avė. Po šliubinių ce
remonijų 
'Lietuvių: 
Michigan

< Panelė

vestuvių puota įvyks 
svetainėje, 10413 So.
avė. /

Aldona Talačkaitė yra
duktė plačiai žinomų,. lietuvių, 
visuomenei ir senų Rožių 'žemės 
gyventojų^ pp. Juozapo ir Onos 
Talačkų. Senas Petras.

Petras Šimaitis

Ieškau savo brolį Karol Grali. 
Mano brolis išvyko į Ameriką 
1913 m. iš Vilkaviškio dvaro. 
.Gimęs Šilėnų dvare, Marijam
polės apskr., dabar 56 iki 60 
metų senumo. Brolio adreso ne
prisimenu, bet, rodos, miestais 
vadinasi Cleveland.

Mano adresas:
Anna Grali
Oldinburg (d Olb) (23),
Noll' str. 5,

i Germany.
Dėl platesnių informacijų ga

linga kreiptis įtokiu adresu:
Mrs. A. Gillies
Lithuanian Missionary
Association,
P.O. Box 488,
Chicago 90< .Illinois.

BRIGHTON PARK. — šior 
,mis dienomis Peter Simaitis su 
sa’vo dviem dukterėmis, Lucy ir 

(Emily, persikėlė gyventi į nau
ją vietą, 4511 So. Spaulding 
.Ave. čia kalbama apie Šimaitį, 
kuris, anksčiau! vertėsi prakti
kuodamas Naprapatiją, o dabar 
kuris laikas dirba Chicagos Pa- 
Ate;
i Petras. Šimaitis- į šią šalį at
vyko pradžioje 20 šimtmečio. 
Visai jaunas ir pilnas judrumo, 
jis iš pat jaunų dienų mėgo 
mokslą ir čia atvykęs kibo į 
moksląs, o vėliau: baigė Valpa-^ 
raižo universitetą!, šalia to Pe- 
Įtiias- yra gero, būdo ir sąmonių- 
gas lietuvis. — Kaimynas..

i ; JONAS MARKŪNAS 
’ gyveno 508 W. 46th St.

Mirė liepos 24' d. 12:05 vai. 
po pietų, 1947 m., sulaukęs 
pusės amžiaus. Gjmęs Liętur 
voje, Šiaulių ' apskr., Radvi
liškio parap., Pakalniškių kak 
mg. Ąmerikoįjišgyveno. 45. 
metus.

Paliko nuliūdę: mylima: 
žmona, Marijona, po tėvais 
Šerpetaitė, duktė Helen Lan
ning, žentas Robert ir anūkas — - - - ) 

j Elena Malašauskas ir jos sū
nus Antanas bei duktė Helen, 

L ir daug kitų giminių, draugų 
F ir .pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio kopi., 4605 S. Her- 

L milage■ A,ve. Laidotuvės- įvyks 
; pirmadienį, liepos 28 d., 8:30 
I vai. ryto iš koplyčios į Šv. 
f Kryžiaus parap. bažnyčią, o 
I po gedulingų pamaldų bus 

nulydėtas į Šv. Kazimiero ka- 
r pines,

Viši a., ą. Jono Markūno gi- 
[ minės, draugai ir pažįstami 
I, nuoširdžiai, kviečiami, daly- 
f vauti laidotuvėse ir suteikti 

‘ jam paskutinį patarnavimą ir 
L atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Duk
tė, Sūnus, žentas, Anūkas, 
Sesuo ir Giminės.

L Laid. Direkt. J. F. Eudeir 
kis, Tel. YARds 1741.

i

I fĘobert, J,r., supus Vito, sesuo

VINCENTAS RUDIS 
4352 So. Maplewood Ave.

Manė liepos 23 d., 4:15 vai; pyto, 1947 m., sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Gaurės pajap., Už
vėjų kaime. Amerikoje išgyveno. 36 metus.

Paliko nuliūdę: mylima žmona Petronėlė, po tėvais Amblo- 
žaike, duktė Albina Jonikas, žentas Mykolas, iu anūkė Sylvija, 
brolis Juozapas ifc jo šeima, 2 pusbroliai: Juozapas ir Mykolas 
Rudis ir, jų šeimos, uošviai—Mykolas ir jo žmona Jonikai, du 
švogeriai: Jonas Neverdauskas in Kaz-. Stulginskis ir jų šei
mos, daug kitų giminių, draugų. Lietuvoje paliko sesuo ir švo- 
geris, jų šeima.

Priklausė Keistučio Pašalpos Klubui.
Kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 South 

California Ave. Laidotuvės įvyks šeštadienį, liepos. 26 d.,_ 8:30 
vai. ryto iš koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Pan, šv. parap. 
bažnyčią, o po gedulingų, pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazi
miero kapines.

Visi a. a. Vincento Rudis giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka;
Žmona, Duktė, žentas, Anūkė, Pusbroliai^ Uošviai, švogeriai, 
jų šeimos ir giminės.šeimos ir giminės.

Laid. Direkt. J. Liulevičius, Teli LAFayette 3572.
Prašome nesiųsti, gėlių.

L. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
• ■ J " -

LIUDĖSIO VALANDOJ
ŠaukiteMAŽEIKA® EVANS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6845 So. Western Ave. 3319 Lituanica Ave.
PROspect 0099 YARds 1138-1139
Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jūsų namų

John F.Eudeikis
| 'LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSS/I ?R DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Sė. Hermitage Ave.
Visi Tel: YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

KOPI n iOS ViML.t’. CHi(,AGD6 DALYSE

Mūsų radio ptogramai šeštadieniais- 9; 15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARTAI
Chicagos
Eietmių*
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

■ L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS. M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL. SEELEY 5711

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—,1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: VIRGINIA 6672 PULL. 1270 COMMODORE 5765
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

14 šimtų 14 
įvairių juokų ir dainų, knygai 
Jeigu dar neskaitėte, tai reika^ 
laukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 5(1 centų

Reikalaudami kreipkitės 
JUOZAS RATKUS 

901 So. West 27th Ave., 
MIAMI 35. FLA.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas 
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS * 6054

Persikėlė Naujon Vieton
(Šalia Liet. Auditorijos)

Happy Hour Tavern 
STELLA SHURNAS

Savininkė
3139 So. Halsted St. 

TeL Victory 7523’

GEHL
Oil R’lrtlBFSi

sven HEAITHFUI. heat
AT LOWLX COST

GENL STOKER SALES
7308 HALSTED TRI. 4191

, l NIGHT PHONE STE. 4’82)
----------  ----------------' , i.1.'

AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT

FOTOGRAFIJĄ

Petrik-Walters
STUDIO

MCSŲ SPECIALYBĖ— 
VEDYBŲ IR KŪDIKIŲ 

PAVEIKSLAI

Specialiai 
nupigintos kainos 
DĖKOJAMA UŽ JŪSŲ 

ŠAUNIĄ PARAMĄ

2640 W. 63rd Street
Dėl susitarimo šaukite
REPublic 1157

I JOS. F. SUDRIK 
------ INC. ------ 

Didelė Krautuvė
‘RAKANDAI, RADIO 

1R JEWELRY

Visi departamentai patalpinti vie 
name baltame name

1947 metų Radios, nuo S2IMIH 
iki $450.00.
TELEVISION setai po $275.6® 

Or aukščiau.
Elektrikiniai dulkių valytuvai 

Elektrikiniai šaldytuvai, skalbia 
mos mašinos, elektrikiniai pečiai, 
aliejiniai pečiai; gasiniai pečiai, 
rašomos mašinėlės.

Krautuvė atdara kožną, dieną ir 
vakarais: Pirmadienį, ketvirta
dienį ir šeštadienį iki 9 vai. vak. 
Budrike leidžiamos Radio va- 
landoš~kas sekmadienį iš WCFL, 
1000 kil. radio stoties 9:30 vai; 
vak., o ketvirtadienio vakare iš 
WHFC, 1450 kil. 7 vai, vakaro.

Jos. F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted St.

Chicago 8, Ill;
Tel. CALUMET 7237

Gas on Stomach
Relieved in 5 minutes or 
double your money back

When excess stomach acid causes painful, suffocat
ing gas, sour stomach and heartburn, doctor.) usually 
prescribe the fastest-acting medicines known for 
symptomatic relief—medicines like those in Bell-ans 
Tablets. No laxative. Beil-ans brings comfort in a 
jiffy or double, your money back- on return of bottle 
to us. 25c at all druggists.

http://WWW.W
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[ BOBUTES PASAKOS 
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Aldutė ir Vandutė buvo dvi 
sesutės. Turėjo jiedvi ir daugiau 
broliukų ir sesučių, už save vy
resnių. Turėjo malonių mamy
tę, gerą tėvelį ir seną bobutę, 
pasakų sekėją. Bobutė ne visa
dos su jomis gyvendavo, tik ka
da-ne-kada atvažiuodavo anūkė
lių aplankyti, šiaip jau bobutė 
gyveno kaime, pas savo sūnų 
Pranciškų. Aldutė su Vandute 
gyveno miestely ir labai norė
davo važiuoti pas bobutę kaimo 
pažiūrėti. Bet mamytė sakyda
vo, kad esančios dar per mažos, 
turinčios dar laukti, kol paug- 
siančios didesnės. Ir iš tiesų, Al
dutė buvo dar visai mažutė. 
Nors ir turėjo jau keturis me
tukus, bet buvo tokia smulku
tė, maža mergytė, kad svetimie
ji stebėjosi, kai tokia mažytė 
bėginėdavo, kaip ripkų te ž?me 
ritinėdavo. Aldutė turėjo švie
sius, beveik baltus, plaukelius 
ir aiškiai mėlynas akutes. Van
dutė taip pat buvo šviesiaplau
kė, bet akeles turėjo tampias, 
juodai rusvas. Ji buvo gerokai 
didesnė už Aldutę, jau ėjo de
vintus metus ir lankė trečią pra
džios mokyklos skyrių. Aldutė 
jokios mokyklos dar nelankė, 
skaityti nemokėjo, bet buvo di
delė dainininkė. Abi mergytės 
labai mėgo pasakas. Už tai jos 
ir laukdavo bobutės atvažiuo
jant, kad joms naujų pasakėlių 
pasektų ar senąsias, primirštas, 
pakartotų. Kartais Vandutė par
sinešdavo iš mokyklos knyge
lių, kuriose rasdavo visokių pa
sakėlių, ir skaitydavo jas balsu 
Aldutei.

Ir aš, tų pasakojimų ir skai
tymų nusiklausiusi, ką beatmin
dama surašiau, kitiems pasakų 
mėgėjams ^pasiskaityti ir pasi
džiaugti.

—oi—
Kartą Aldutė su Vandute žai

dė “žiedą.” Aldutė dalijo, o 
Vandutė spėjo. Kitų žaidėjų ne
sant, židdą dalijo lėlėms. Ir bo
butę prisiprašė prie žaidimo. 
Vandutė neįspėjo, kur “žib* 
žieds,” ir bobutė jai uždavė už 
“pabaudą” atnešti drobės, nei 
verptos nei austos. Galvojo, gal
vojo mergaitė, negali įspėti, kas 
tai būtų per drobė. Pagaliau bo
butė liepė už veidrodžio paieš
koti. Mergaitės ten pamatė di
delį voratinklį, kuris ir buvo ta 
neverpta neaušta drobė. Beim- 
dama “drobę”, Vandutė išbaidė 
didelį vorą.

“Oi, oi, oi, koks voras! Su 
kokia didele kupra!” sušuko 
Aldutė.

“Kitą kartą voras neturėjo 
kupros, buvo dailus, kaip ir ki
ti vabalėliai,” tarė bobutė, “bet 
įgavo kuprą už tai, kad buvo 
skundeklis.”

“Bobute, papasakok, kaip tai 
atsitiko,” ėmė prašyti mergai
tės.

“O buvo taip,” pradėjo bobu
tė. Kartą piemeniukai ganė miš
ke bandą. Išalkę pasiėmė iš 
lauknešėlių po duonos abrakė
lį užkąsti. Bevalgant vienas tru
piniukas pupt ir nutrupėjo že
mėn. Voras, aplink po medžius 
besikarstydamas, pamatė žemė
je duoną ir kabarai kabarai pa
kilo savo voratinkliu į dangų 
pas Dievą. Užsikabarojęs į dan
gų, padėjo tą trupinį Viešpačiui 
po kojų ir ėmė skųsti piemenis:

“Ve, žiūrėk, Dieve, kaip pie
menys tavo duotąją duonelę lai
do. Pilna žemė didžiausių tru
pinių primėtyta. Vos galo nega
vau beviliodamas į dangų'.” 
Skundžia voras net susiriesda
mas; piktas, mat, buvo, kad pie
meniukai, po krūmus paskui 
karves besekiodami, kartais jo 
tinklus sudraskydavo.

Tuo tarpu ir skruzdėlė neto
liese bėgiojo. Pamačiusi, kad 
voras nulėkė su trupiniu į dan
gų, ji ėmė jį vytis. Vijosi, vijo
si, ir taip skubėjo, kad bebėg
dama net pusiau pertrūko. Nu
bėgusi į dangų, jau rado vorą

JLAAA

SONIA PIPIRAITĖ
šiuos rašinėlius skiriu 
Aldutei ir Vandutei.

beskundžiantį. Tuojau iš naujo 
persakė Viešpačiui Dievui, kad 
neklausytų, kad piemens tiktai 
tą vieną mažą trupinėlį išmetę 
netyčia, kad voras perdedąs. Iš
girdęs tai, Dievas labai supyko 
ant voro už melavimą ir trenkė 
jam kumščiu per nugarą, kad 
net kupra iššoko. Ir nuo to lai
ko visi vorai nešioja kupras. C) 
piemeniukams Dievas tarė:

“Skruzdėlė jus išgelbėjo, dėl 
jūsų labo bėgdama net patru
ko; už tai būkite jai dėkingi įr 
žiūrėkite, kad nedraskytumėte 
skruzdėlynų.”

Aldutei su Vandute pasaka la
bai -patiko. Jos tuojau išbėgo į 
kiemą pažiūrėti tos skruzdėlė- 
lės-pertrūkėlės. Ir apie vorą ne
pamiršo. Vaikai, kaip maži, taip 
ir didesni, dažnai geba dėl men
kniekio skųsti vienas kitą ma
mai, tuo dažnai ją jaudindami 
ir širdį užduodami. Jeigu toks 
skundeklis pasitaikydavo mūsų 
mergaičių šeimynoje, tuoj mer
gaitės jį gėdindavo:

“Ar jau ir tu leki, kaip tas 
voras, su trupiniu pas mamą?”

Skundėjas susigėdęs tuoj ša
lin spūdindavo. Per tą pasaką 
mamai gyvenimas liko daug ra
mesnis, nes vaikai greičiau vai
dus užmiršdavo ir su skundais 
ją mažiau vargindavo.

PASIŽYMĖJO
Marija Kukštaitė, neseniai 
iš Vokietijos atvykusi naš

laitė, pasižymėjo moksle,
— gavo stipendiją

Dirbant šalpos, tremtinių ir 
ypatingai našlaičių reikaluo
se, žmogus įgiji būrį žmonių, 
kurie pasidaro lyg tavo šei
mos nariai. Tokios šeimos na
rių nepasisekimai tave ar tai 
jaudina, ar slegia, ir jų laimės 
neša ir tau džiaugsmo.

Tokį džiaugsmą patyriau 
pirmadienio vakarą pasima- 
čius su Marija Kukštaitė, vos 
tik prieš penkerius mėnesius 
iš Vokietijos tremtinių sto
vyklos atvykusia našlaite. Ka
dangi tiek daug iš šio Sky
riaus skaitytojų rašė man ir 
asmeniniai pareiškė savo nu
sistebėjimą Marijos gabumu 
ir rimtomis mintimis, išreikš
tomis laiške, rašytame man, 
kuris neseniai po jos atvyki
mo tilpo šiame Skyriuje, tai 
tikiuosi, kad ir dabar visiems 
bus įdomu žinoti apie jos gy
venimą ir atsiekimus Ameri
koje.

Marija su kitomis šešiomis 
našlaitėmis pabaigos vasario 
mėnesio buvo apgyvendintos 
ir lankė Villa Joseph Marie 
mokyklą Newton,, Pa. Jai be
trūko tik kelių mėnesių baigti 
aukštąją mokyklą.

Mokslo metams pasibaigus 
pasirodė, kad ji per tą trumpą 
laiką labai pasižymėjo moks
le ir reikėjo ieškoti galimybės 
teikti progos aukštesniam 
mokslui. IPrie Bendrojo Ame
rikos Lietuvių šalpos Fondo 
veikia Našlaičių Komitetas. 
Šio komiteto finansų sekreto
rė ir toji, kuri daugiau už vi
sus pašvenčia laiko, rūpesčio 
ir pastangų visų iki šiol iš Eu
ropos atvežtų našlaičių reika
lams—žinoma, kalbu apie Sa
lomėją Čerienę-Mulks, pradė
jo rūpintis Marijos mokslo tę
simu.

P-ios Mulks pastangos nenu
ėjo veltui. Per Institute of 
International Education Mari
ja Kukštaitė gavo vienų metų 
stipendiją į Marywood Colle
ge, Scranton, Pa. Ši stipendija 
padengs mokyklą, kambarį ir 
maistą per 1947-1948 akade
minį metą.

Pradedant su liepos 26 d. 
Marija dar turės progos lan-

Cute As They Come

MARILYN MAXWELL’S honey-blonde hair and 
bright brown eyes make an interesting contrast—if you 
can concentrate on them for a minute! The shapely 
singer has a comedy role opposite Red Skelton in 
M-G-M’s “The Show-Off.”
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IŠ PACIFIKO PAKRANTĖS
KANTRUMO pasekmės

Labai įdomų atsitikimą te
ko perskaityti,—tai pakarto
siu trumpoj formoje, nes gal 
ne vienai iš mūsų yra buvę 
momentų, kad ir nevisai pa
našių, kurie paveikė mūsų 
gyvenimą.

Sekamas įvykis atsitiko vie
nai profesorei vardu. Agnes 
Rothery.

Ji ruošėsi sezono paabigos 
ceremonijoms, kurios yra la
bai reikšmingos abiturien
tams.

Ši moteris, be profesūros, 
buvo rašytoja, ir vos buvo iš
leista paskutinė jos knyga. 
Tat tarp priėmimo vizituojan
čių studentų, telefono sveiki
nimų ir šiaip įtemtos atmosfe
ros vos galėjo spėti apsireng
ti apeigoms. Vyras laukė ne
kantriai jau besivėluojančios 
žmonos ir štai dar telefono 
skambutis. Atsakius skambutį, 
pasigirdo moters balsas, ar 
tamsta negalėtum autografuo
ti vieną jūsų naujųjų knygų, 
mes atvažiavome iš toli ir tuoj 
po apeigų turime jūsų mokyk
lą apleisti.

kyli tą įžymiąją Wellesley In
stitute for Foreign Students, 
prie Wellesley College, Mas- 
sachustts valstijoje, šešių sa
vaičių kursą, čia ji gaus ang
lų kalbos, orientacijos, etc., 
pamokų.

Institute of International 
Education laiškas, kuriame 
praneša Marijai, kad ji laimė
jo stipendiją ant “pagrindo 
aukšto mokslingumo, nepap
rastos asmenybės ir tikslo 
rimtumo.”

Ši jaunuolė šiomis dienomis 
viešėjo Chicagoje pas savo 
gimines ponus Kukštus ir 
Norušius Brighton Parke. Ta 
proga ji atlankė mane pirma
dienio vakarą, žinoma, pir
miausia pasidalinom su šia 
linksma žinia apie stipendiją 
ir džiaugėmės jos laime.

Marija negali atsigerėti A- 
merika ir jos žmonių, ypatin
gai lietuvių gerumu, jų nuo
širdumu ir rūpestingumu ne
laimingais tremtiniais ir naš
laičiais, ir kaip jie jiems vi
siems. “Tikrai nėra pasaulyje 
kitos tokios mielos šalies, kaip 
Amerika,” sakė man Marytė, 
“išskyrus, žinoma, mūsų 
brangiąją tėvynę Lietuvą”,— 
ji baigė, kartu su džiaugsmo 
ir liūdesio ašaromis akyse...”

Marytė apleido Chicago tre
čiadienio vakare. Ji sustos pir
miausia New Yorke pas p-ią 
Mulks ir iš ten vyks į kolegi
ją j

Bus tikrai įdomu sekti jos 
studiją progresą. —NMG.

Profesorės pirmas impulsas 
buvo trenkti telefoną rėkiant 
ne, bet kantrumas privertė 
šaltu tonu atsakyti,—jeigu jie 
pasiskubintų, tai ji palauktų 
ir jų norą išpildytų.

Užkabinus trubelę, sau iš
metinėjo už pasivėlinimą būti 
varginimai.

Ji pranešė vyrui, kad tas 
vyktų į apeigas ,nes jis turi 
groti atitarymui, o ji sakė at
vyksianti vėliau pasamdytu 
automobiliu.

Taip durtarpyj atsistojus ji 
laukė atvykstančių svečių.

Jiem atvykus, ji pakvietė 
juos vidun, viešnia su vyru 
apžvelgė visą kambarį, atida
rė duris daržan ir tenai ap
sižvalgė, o po keletos minu
čių, svetys užklausė, ar ji ga
lėtų dabar pasirašyti toje 
knygoje. Girdi, mano sūnus 
daug apie jūsų būtą ir daržą 
kalbėjo, todėl mes taip žval
gomas, nes jis nuolat džiaug
davosi čia praleistom valan
dom. Mes visą dieną pralei
dome vizituodami sūnaus kla
ses ir apylinkę.

Nustojus jam kalbėti, profe
sorė užklausė kokio užrašo jie 
norėtų, o sako tik sūnaus 
vardą ir savo. Tą atlikus ji 
pradėjo nervuotis jų užtęstu 
vizitu, pagreitinimui užklausė, 
ar ir jų sūnus esąs abiturien
tų eilėje.

Ne, sako, bet būtų buvęs, 
jeigu nebūtų pernai kare žu
vęs... Todėl mes ir atvažiavo
me jo vieton, pamatyti visas 
tas vietas ir ypač jūsų namą.

Jų ramumas ją tiek sujau
dino, jog ji negalėjo riedančių 
ašarų suvaldyti. Svečiai su
prato, sakydami, jog jie per 
metus irgi taip daug ašarų iš
liejo, bet dabar jie jautė, jog 
tai būtų buvęs didžiausias ma
lonumas sūnui juos turėti. 
Ta pavėluota valanda buvo 
jai taip brangi, nes ji matė, 
jog ji sudarė tiems nelaimin
giems tėvams begalinį malo
numą leisdama jiems pasige
rėti jos butu, daržu ir visu 
kuo.

Ir kas būtų buvę, jeigu ji 
būtų užtrenkus telefoną, pa
sakydama ne...

O kaip dažnai mes pasako
me ne, neišklausę, neištyrę ar 
nesupratę, tuo padarydami ne 
vien kitam, bet ir sau daug 
nemalonumo ir net skausmo.

Todėl kad ir skubiausioj 
valandoj, liūdniausiu ji dienoj 
turėtumėm būti kantrios susi
koncentravę arba priimti 
kartais pasakytą “ne” irgi ge
rumu, nes toje valandoje gal 
kitoks atsakymas nėra gali
mas dėl nežinomų svarbių1 tami.

Chicagietės
Atostogauja

Šio Skyriaus gabioji bend
radarbė Suzanna Viliutė-
Schweer su savo vyru Jonu ir 
jų sūneliu Johnny-Jo ir ma
myte, p-ia Viliene, džiaugias 
savo atostogomis apie Rhine- 
lahderį, Wis. Suzanna rašo, 
kad grybauja, uogauja, mau
dos ir nudegus lyg indijonas, 
ir turi linksmus laikus viešė
dami gražiajam Wisconsine. 
Tikimės, kad sugrįžus namo 
su atpildyta energija ir nau
jais įspūdžiais ir mintimis 
dažniau lankys šį mūsų Mo
terų Skyrių. “How about it, 
Sue?”

Chicagiečių mylima me
nininkė ir mokytoja, Alice 
Stephens-Steponavičienė, prieš 
savaitę grįžo iš rytų, kur ji 
praleido dviejų savaičių ato
stogas. Ji lankės savo tėviš
kėj Connecticut! valstijoje, 
bet daugiausia laiko praleido 
p. Pranės Lapienės puikioj re
zidencijoj, Stony Brook, N. Y. 
P-ia Steponavičienė negali at
sigerėti tuo gamtos grožiu, ku
rio glėbyje randasi p-ios La
pienės namai, kaip ir tų namų 
šeimininkės nuoširdžiu priė
mimu.

Sugrįžus Chicagon Alice 
Stephens pradėjo savo moki
nių klasės vasaros pamokas. 
Jos vedamas Alice Stephens 
Merginų Choras pildė visą 
programą Friendship Gardens, 
Michigan City, praeitą šešta
dienį ir susilaukė nepaprastai 
entuziastiško priėmimo.

Galima sau įsivaizduoti, ko
kį žavingą paveikslą šis jaunų 
merginų choras sudarė, turė
damas turtingą gamtą ir 
žvaigždėtą dangų dėl scenos. 
Be abejo, kad jų švelniai pil
domos dainos susiliejo su visu 
gamtos vaizdu ir sukūrė ilgai 
atmenamą harmoniją.

—o—
Praeitą savaitę artistė-dai- 

nininkė Barbora Darlys, iš 
New Yorko, kuri leidžia mė
nesį atostogų su savo tėvais 
ir šeima Chicagoje,, kartu su 
šio Skyriaus vedėja, dvi die
nas viešėjo garsiajam Tabor 
Farm Rezorte, Sodus, Mieli.

Visuomet yra smagu pra
leisti laikąį Tabor Farmoje, 
nes simpatingi ponai Bachu- 
nai sukuria tokią nuotaiką, 
kad jauties tikrai “welcome” 
ir kaip namie.

Šio vizito proga turėjom 
dar pridėtą malonumą. Tai 
buvo man pirmas pasimaty
mas ir susipažinimas su ar- 
tiste-dainininke p-ia A. Dičiu- 
te-Trečiokiene, pirmaeile Lie
tuvos Valstybės Opros soliste. 
P-ia Trečiokienė kartu su sū
num Leopoldu laikinai gyve
na pas ponus Bachunus. Jos 
vyras Dr. Trečiokas dirba in- 
ternu Alexian Brothers ligo
ninėje Chicagoje.

Buvo daugiau nekaip ma
lonu asmeniškai pažinti artis
tę, apie kurią tiek daug skai
čiau ir girdėjau. Susipažini
mas buvo dvigubai malonus, 
radus p-ią Trečiokienę tokią 
nuoširdžią, įdomią ir gilių 
minčių bei nusistatymo lietu
vę. Tikrai džiugu turėti tokią 
kilnią moterį ir aukšto kalib
ro artistę su mumis. Nekant
raudami lauksime sekamo se
zono, kad galėtumėme išgirsti 
ją dainuojant.

Be p-ios Trečiokienės buvo 
linksma atnaujint pažintį su 
p-ia Grasilda Šliūpiene, kuri 
su savo sūneliu, Vytu, irgi gy
vena pas pp. Bachunus.

Iš viso tos dvi dienos Tabor 
Farmoje buvo labai smagiai ir 
įdomiai praleistos mūsų šei
mininkų ponų Bachunų dėka.

— N.

priežasčių...
žodžiu, būkime artimiems 

žmoniški, kantrūs ir supran- 
—Stella.

ŠAUNIOS VEDYBOS
POPULIARIŲ JAUNUOLIŲ BEN NORBUT IR 

IRENE MANKUS ĮSPŪDINGOS VESTUVĖS
Daug žmonių dalyvavo ir priėmime

Dar anksti prieš 
valandą sekmadienio popietį 
žmonės pradėjo rinktis į Chi- 
cagos Universiteto Grabam 
Taylor koplyčią. Nuostabiai 
puiki yra ši koplyčia. Balto
mis žvakėmis ir baltomis gė
lėmis kukliai puoštas altorius 
ir vargonų gilūs garsai sukū
rė ypatingą nuotaiką.

Tik štai pasigirdo vestuvių 
maršas iš Wagnerio operos 
Lohengrin. Balta drobe tiestu 
taku prasidėjo procesija, kuri 
atlydėjo jaunuolius Irene Mau
kus ir Ben Norbut jų dviejų 
sutuoktuvėms. Dr. Mervin 
Deems atliko sutuoktuvių ce
remonijas, laike kurių mūsų 
brangioji artistė-smuikininkė 
Lulu Raben-Micevičienė, var
gonams akompanuojant, kaip 
visuomet jausmingai išpildė 
Schubert’o “Avė Maria.”

Jaunieji bei pabroliai ir pa
mergės sudarė labai puikų 
paveikslą. Jaunoji Irene turė
jo laimės dėvėti savo mamy
tės pasiutą tradicinio balto 
šilko, su ilgu “train” suknią. 
Buvau sujaudinta, kuomet pa
sakodama man apie savo šią 
suknią Irene sakė, “esu labai 
sužavėta savo šliubine sukne
le, kurią mano mamytė pasiu
vo, nes kiekvienam diksnelyje 
yra įdėta mano brangiosios 
motinėlės meilė.” Irene dėvė
jo trumpą baltą šydą ir nešė 
orchidėjų bukietelį. Aukšta, 
skaisti, šviesiaplaukė nuotaka 
ir jos taipgi aukštas dailus 
tamsiaplaukis jaunasis Ben, 
kuris dėvėjo vasarišką tuxedo, 
sudarė labai puikią porą ir 
patrauklų paveikslą.

Pirmasis ipabrolis buvo jau
nojo brolis Edward. Honore 
Buchinskas, Irenos 
nuo pat'mažens, 
pamergė. Agnes 
nojo Ben sesuo, 
bridesmaid.”

Kiti pabroliai 
buvo Paul ir Eileen Levans, 
Edward ir Margie Mankus, 
Lloyd Norbut ir Evelyn Kazey 
ir Milton Kampikas su Ellen 
Skirmont.

Pirmoji pamergė ir “junior 
bridesmaid” dėvėjo švelniai 
rausvas sukneles ir kitos ke
turios pamergės žalsvai-mėly- 
nas. Visos buvo vienodos ma
dos, su plačiu “lace peplum” 
ir to paties “lace” skrybė
lėms. Jos nešė 
jų bukietėlius.
kus, kuris 
relę prie 
pajauniai 
“tuxedos”.

Ponios Mankienė ir Norbu- 
tienė gražiai atrodė šiai svar
biai okazijai specialiai pritai
kintomis sukniomis ir skrybė
laitėmis. Juodvi dėvėjo orchi
dėjų korsažus.
(PRIĖMIMAS EVERGREEN 

COUNTRY CLUB.

draugė 
buvo pirmoji 
Norbut, jau- 
buvo “junior

ir pamergės

“lace”
“rubrum” leli-
Tiek p. Man- 

atlydėjo savo duk- 
altoriaus, tiek visi 
buvo vasariškais

Apie aštuntą valandą vaka
ro Evergreen Country Club 
įvyko ponų Mankų rengiamas 
dukterims vestuvių priėmi
mas. Susirinko apie 200 vieš
nių bei svečių. Kadangi abu 
jaunieji yra populiarūs įvai
rioj jaunimo veikloj, tai priė
mime dalyvavo nemažas skai
čius Birutės Choro, Lietuvių 
Universiteto Klubo ir kito gra
žaus jaunimo.

Pradėjom vakarienę išgur
dami “toast’ą” jauniesiems, 
kurį proponavo mūsų gera
sis birutietis ir nepamainomas 
“toastmaster’is” Alexandras 
Mlicefvičius. žinoma, priedų 
dar sudainavom “ilgiausių 
metų.”

Po skanios vakarienės p. 
Micevičius gyvai vedė progra
mą, pakviesdamas kelis, susi-

ketvirtą rinkusiųjų trumpai pakalbėti. ; 
Pasveikinimus ir sentimentus - 
išreiškė Lietuvių Universiteto 
Klubo pirmininkas, Paul Le
vans, Birutės Choro pirminin
kas p. Gedvilas, daug pasižy- 
mėjusii veikėja gerb. Katkevi- 

šių žodžių rašytoja.
/Mankai

čienė ir
Jaunųjų tėvai ponai 
ir Norbutai džiaugės turėdami 
progos kartu su draugais at- ‘ 
žymėti šį jų gyvenime svarbų * 
įvykį.

Patys jaunieji reiškė jautrią 
padėką savo tėveliams už vis
ką, ką jie iki šiol suteikė jų 
gyvenime. Juodviem irgi buvo 
džiugu turėti tiek savo drau
gų bei tėvų pažįstamų, kad 
kartu galėtų paminėti tą jiems 
taip reikšmingą sutuoktuvių 
dieną.
Po vakarienės prasidėjo mu-; 

zika ir šokiai. Vieni šoko, kiti 
svečiavosi, dalinosi įspūdžiais, 
visi buvo linksmoj nuotaikoj.

Tą patį vakarą jaunave
džiai automobiliu išvažiavo i 
Kentucky valstybę, kur jiedu 
praleis savo medaus mėnesį. 
Grįš namo, rodos, šį vakarą.

Daug laimės jauniesiems 
Mr. ir Mrs. Ben Norbut- ir pa
sisekimo visame jų naujame 
gyvenime linki jų nauja kai
mynė. —Norai Gugiene.

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI
TYTI IR PLATINTI

/> best expressedby 

FLOWERS 
Sent to the FuneralChape!

Įįg

Daugiau Negu 
Li uos uoto jo 
Tankiai Reikia

Kada jaučiate 
nerangus nervuoti 
ar kenčiate nuo 
galvos skaudėjimo, 
gazų, išpūtimo, ne* 
virškinimo ar ne
turėjimo apetito, 
lnxr gali būti U 
priežasties veiks
minio užkietėjimo 
<— įsigykite Dr. 
Peter’s Gomozo —• 
laikų-išbandyto vi* 
durių toniko vai
stų. Sudėtinis 18 
pačios Gamtos 
vaistinių šaknų, 
žolių ir augmenų. 
Maloniai ir švel
niai Gomozo prad
eda nerangias žar
nas veikti ir pa
gelbsti joms pra
šalinti užkietėju
sias išmatas, pa
gelbsti prašalinti 
užkietėjime gazus, 
priduoda skilviui 
tą malonų jausmą 
šilumos. Persergė
jimas: —• vartok 
taip kaip nurody
ta. Būkit sumanūs 
<—suraminkite savo 
skilvi palengvinant 
nuo užkietėjimo, 
įsigykite Gomozo 
Šiandien.

Jeigu jūs negalite nusipirkti savo apylin
kėj.siųskit prašymą dėl mūsų “susipažins' 
mai” pasiūlymo Gomozo ir gausite

DDIEBft 60c vertės
1 Iii E U v Bandymui Bonkute® 
DR. PETER’S OLEJO LINIMENT —> 
antiseptikas — kuris suteikia greitą paleng
vinimą nuo reumatiškų ir neuralgiškų 
skausmų, muskulinio nugarskausmo, sustin
gusių ir skaudžių muskulų, patempimų ir 
nykstelėjimų.
DR. PETER’S MAGOLO — alkafinas —t 
palengvina laikinai nekuriuos skausmingus 
skilvio sutrikimus kaip pavyzdžiui sūkšries 
nevirškinimas ir rėmuo.

tymo*9 Kuponą — Dabar
O Idėtaa $1.00. Atsiuskit man apmo- 

ketą regulerj 11 uncijų $1.00 
vertės bonką Gomozo ir ekstra 
—60^ vertės - bandymai bon* 
kūtes Olejo ir Magolo.

□ C. O. D. (Išlaidos pridėtos*.

iVicdaa.

---- -

Pašto Ofwa« „ , -u
DR. PETER FAHRNEY & SONS C0.

Dent. 670-29D
2501 Washington Blvd., Chicago 12. HL j
256 Stanley St, Winnioea. Man.. Can. |

Pirkite tose krautuvėse, kurio* 
GARSINASI “NAUJIENOSE”
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Sovietų Diktatūros Troškimai
Rusijos diktatoriai nutarė viską dėti ant vienos kor

tos: savo galią rytinėje Vokietijoje, stiprią poziciją Eu
ropoje ir pasaulio užkariavimo prospektus.

Jie yra įsitikinę, kad Jungtinės Valstybės, kurios 
šiandien yra stipriausioji kapitalistinės sistemos tvirto
vė pasaulyje, jau eina į pražūtį. Marshall© planas esą£ 
to įrodymas. Jungtinės Valstybės siūlo ekonominę pagal
bą Europai dėl to, kad jos stengiasi išgelbėti save. Bet 
katastrofos išvengti nebūsią galima. Ir kai ji ateis, tai 
Sovietų Sąjunga paveldės pasaulį.

Dėl to, kad Kremliaus galvos taip mano, tai jie at
sisakė priimti Amerikos pagalbos pasiūlymą ir liepė tau
toms, gyvenančioms “sovietų sferoje,” atsukti nugarą 
Amerikai.

----- x------
Sovietų ekspertai apskaičiuoja, kad Amerikos pra

monė pagamina dabar per metus 20 bilionų dolerių pre
kių perviršį. Šitos prekės turi būti iškištos užsienio rin
kose. Bet užsienis importuoja į Jungtines Valstybes sa
vo prekių tik už 8 bilionus dolerių.

Likusius 12 bilionų dolerių Amerika turi svetimoms 
šalims paskolinti, kad jos galėtų užmokėti už jos ekspor
tą. Jeigu jos šitų milžiniškų paskolų negautų, tai Ameri
ka turėtų savo eksportą smarkiai apkapoti. Tai reikštų 
gamybos susiaurinimą Amerikos pramonėse, kurių pre
kės eina į užsienio rinkas.

Rezultate Ameriką ištiktų ekonominė krizė, kokios 
pasaulis dar ligi šiol nėra matęs.

—- x-----
Šitas mintis išdėstė eilėje straipsnių sovietų zonoje 

leidžiamas laikraštis “Berliner Zeitung.” Be aukštųjų 
Maskvos sferų įsakymo jie nebūtų patekę į spaudą.

Straipsnių autorius, kaip praneša vienas Amerikos 
korespondentas, aiškina, kad šita kritinga Amerikos pa
dėtim esąs paremtas Marshallo pasiūlymas Europai. Ne 

dš geros valios, o iš bėdos, Jungtinės Valstybės bruka Eu
ropai bilionus dolerių, kad ji pirktų Amerikos prekes.

Bet kaip ilgai Jungtinės Valstybės galės skolinti sve
timoms šalims tokias milžiniškas sumas?

Sovietų teoretikas pranašauja:
“Atrodo, kad Jungtinės Valstybės jau pasiekė tą 

laipsnį savo kapitalistinėje raidoje, kurio atėjimą 
kartą nusakė Leninas: tą laipsnį, kuriame jos išeik
vos savo turtą ir nusigyvens, begindamos savo poli
tinius ir imperialistinius tikslus.”

7

Kada “paties” Lenino autoritetu yra pagrįsta komu
nisto pranašystė, tai kiekvienas turi suprasti, jogei čia 
“šventa tiesa.”

----- x------
Bet ar taip bus, kaip Maskvos galvočiai tikisi?
Rusijos diktatoriai, žinoma, darys ką tik galėdami, 

kad išsipildytų bolševikiškos biblijos žodžiai. Jungtinėms 
Valstybėms ir Vakarų Europos šalims jie jau daro viso
kių kliūčių.

Tačiau, jeigu Amerikos ūkis išlaikys šitas grumty
nes su bolševikų obstrukcija, tai kur tada atsidurs So
vietų Sąjunga?

~ Nereikia įsivaizduoti, kad krizė gręsia tik Amerikai. 
Yra daug duomenų, liudijančių, kad Rusiją jau dabar sle
gia pasibaisėtini .ekonominiai sunkumai. Štai ką užvakar 
pasakė savo paskaitoje Northwestern Universitete 
(Evanstone) britų mokslininkas, Sir Bernard Pares (ži
nomas sovietų garbintojas): “Rusija yra aršesnėje padė
tyje, kaipo šlamšto krūva dabartiniu laiku, negu kad dau
guma iš mūs mano.” ,

Ir šitos “šlamšto krūvos” valdovai pranašauja Ame
rikai pragaištį — dėl to, kad Amerika neturinti kur pa
dėti savo turtų perviršio! Tai panašu į tai, kaip kad nu
driskęs elgeta pranašautų ūkininkui, kuris nedavė jam 
lašinių, kad jisai užspringsiąs arba pastipsiąs nuo apsi
rijimo. t . • .

Ne visada būna taip, kaip.trokšta pagiežos apimti 
bankrotai. • • • . -
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APŽVALGA
APIE “KRUVINAS 

IMPERIJAS”

“Laisvė” rašo:

“Palestinoje anglai terori
zuoja žydus. Padėtis bjauri ir 
kruvina, žydai laivais veržia
si į ‘pažadėtąją’ žemę, o gink
luoti anglai juos gaudo ir de- 
portuoja į koncentracijos sto
vyklas.”

Toliau, Brooklyno komunistų 
organas pasakoja apie Egyptą, 
Sudaną ir Burnią — ir sako, 
kad britų imperija esanti “kru
vina.”

Mes toli-gražu ne visam kam 
pritariame, ką daro britų val
džia. Bet pažvelgkime į faktus.

Britai uždraudė žydų imigra
ciją į Palestiną, atsižvelgdami į 
arabų protestus. Palestinoje 
arabai sudaro du trečdaliu gy
ventojų. Be to, yra visa eilė ara
biškų valstybių Azijoje ir Afri
koje, kurios yra griežtai nusi- 
stačiusios neleisti žydams įsiga
lėti Palestinoje ir net grasina 
karu.

Galimas daiktas, kad būtų ge
riau, jeigu britai nepaisytų tų 
protestų ir grūmojimų. Tačiau 
nutarimas, suvaržantis žydų 
imigraciją į Palestiną, yra pa
darytas. O žydai sionistai jį lau
žo, slaptai gabendami žydus į 
Palestiną laivais.

Kas gi čia yra “kruvino” ta
me, kad britai tuos laivus gau
do? Ir kodėl “Laisvė” taip bai
siai tuo piktinasi?

Ji uoliai remia Rusijos sovie
tų valdžią. O ar sovietų valdžia 
leidžia kiekvienam kas tik nori 
įvažiuoti į Rusiją arba kurią 
nors jos kontroliuojamą terito
riją?

Kaip pasielgtų Maskva, jeigu, 
sakysime, keli tūkstančiai žmo
nių iš kokios nors svetimos.ša
lies, pasisamdę laivą, atplauktų 
į Odesos uostą ir, negavę sovie
tų valdžios leidimo, mėgintų iš
lipti į krantą? Ar ji jų nesulai
kytų? Ar ji nepavartotų jėgos, 
jeigu tie keliauninkai bandytų 
pasipriešinti uosto sargybai?

Yra faktas, kad žmogui, ku
ris mėgina be leidimo pereiti 
Rusijos arba sovietų kontroliuo
jamos teritorijos sieną, gręsia 
ne tiktai koncentracijos stovyk
la, bet ir mirtis. Tačiau “Lais
vė” niekuomet nėra už tai nu
peikusi soveitų valdžios.

Tiesa, į Sovietų Sąjungą žmo
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MISIJONIERIŲ PIGI REKLAMA •
Penkių tūkstančių markių premija arba 50 amerikoniš

kų cigarečių pakelių. — Reklamine premijų reikšmė. 
—Vadizmas ir vadų garbinimas nugramzdino visų 
pasaulį Į sutemas

USA gyvuojanti Lietuvai Gel
bėti Sąjunga, ar tai amerikie
čių lietuvių misija, rodos, ALM 
vadinama, tremtinių tarpe jau 
kuris laikas pradėjo savo pigią 
reklamą.

Vienas kitas tremtinių savait
raštis, vieni gal mandagumo dė
lei, o kiti gal ir tam tikrais su
metimais (aišku, politiniais), 
kai kuriuos tos organizacijos 
narius savo spaudoje sumini, jų 
darbus išgarsina.

Tą spaudą sekant atrodytų, 
kad tik tautininkai USA rūpina
si Lietuvos reikalais, o visi kiti 
taip sau, jei ir dirba, tai vis tik 
ne taip kaip tautininkai. Aišku, 
kad tos rūšies tremtinių spau
dos reklama čia nesudaro tin
kamo įspūdžio. Reikia manyti, 
kad USA gyveną tautininkai pa
nūdo tą pigią reklamą čia trem
tinių tarpe dar labiau suakty
vinti.

Štai USA tautininkų vadovau
jama sąjunga čia vienam iš an
samblių paskyrė penkių tūks
tančių markių premiją: Ji USA 
valiuta skaičiuojant verta 25 
dolerių, arba penkiasdešimties 
pakelių amerikoniškų cigare
čių... Kiekvienam ansamblio da
lyviui, lygiai po vieną pakelį ci
garečių...

nės tūkstančiais nesiveržia. 
Priešingai, kas tik gali iš jos 
bėga! Bėga iš jos ir žydai — 
kurie gauna leidimą išvažiuoti 
(kaip, pav. žydai, turėjusieji 
Lenkijos pilietybę) ir kurie ne
gauna. Pastarieji bėga slaptai, 
papirkdami sovietų valdininkus 
ir rizikuodami savo gyvastimis, 
jeigu jie būtų sugauti. Bet vis- 
tiek jie bėga. Sovietų rojuje jie 
gyventi nenori.

O iš britų valdomos 'Paleseti- 
nos niekas nenori bėgti. Į ją žy
dai veržte veržiasi. Tai kuri im
perija dabar yra “kruvinesnė”: 
rusų ar britų?

VOKIEČIAI BĖGA Iš 
SOVIETŲ ZONOS

Kada sovietų valdžia atsisakė 
dalyvauti Marshallo plano svar
styme ir uždraudė savo aštuo- 
niems satelitams dalyvauti, la
bai padidėjo žmonių bėgimas iš 
rytinės Vokietijos į britų ir ame
rikonų zonas. Šitose zonose gy
vena 40 milionų žmonių ir su
sigrūdimas tenai yra daug di
desnis, negu sovietų zonoje, tuo 
tarpu kai maisto vakarinėse sri
tyse pagaminama mažiau.

Žmonių bėgimas iš rytinės 
Vokietijos, kurią valdo rusai, į 
vakarus ėjo visą laiką, nežiūrint 
britų ir amerikonų pastangų jį 
sulaikyti. Vienas Amerikos ko
respondentas rašo:

“Vokiečių bėgimas iš rusų 
zonos buvo pasiekęs čiukurą 
pereitą liepos mėnesį, kada iš 
tenai pabėgo 67,000. Paskui 
bėgimas sumažėjo per žiemą, 
o pavasarį vėl ėmė didėti.

“Balandžio mėnesį ameri
kiečių zonos pasienio sargy
ba sulaikė 41,879 asmenis, 
kurie mėgino įeiti į zoną ne
teisėtai ir, be to, dar sugavo 
2,818 asmenis, kurie jau bu
vo įsmukę pro pasienio sar- 
gyKį-

“Kiek iš viso perėjo zonos 
sieną, oficialių apskaičiavimų 
nėra. I

“Liepos viduryje Amerikos 
karo valdžia pastebėjo, kad 
‘skaičius žmonių mėginančių 
neteisėtai pereiti sieną, smar
kiai padidėjo Bavarijoje’.”

Kodėl jie bėga nuo rusų? 
Daugelis jų Amerikos korespon
dentams pasakė: “Kad ir mes 
gautume mažiau kalorijų per 
dieną, mes turėtume dvasios lai
svę pas amerikiečius ir britus.”

Žinoma, tremties gyvenime 
tai jau ne bet kas, bet ameri
kiečio akimis žiūrint, tai tik pu
sėtinas muilo burbulas...

Dabar tie patys USA tautinin
kai čia per vieną iš jų ideologi
jos žmonių skiria literatūros 
premijas, kurios taip pat suksis 
apie kelias dešimtis amerikoniš
kų cigarečių vertės.

Ką gi, iš esmės ir tai graži 
labdarybė, kuri kai kam suda
rys džiaugsmo. Bet tai tikrovė
je yra tik savo rūšies politika
vimas.

Lietuviai tremtiniai turi savo 
centrus, turi visų tremtinių de
mokratiniu būdu rinktą bend
ruomenę. Greta viso šito veikia 
dar bendros įvairios draugijos, 
ar sąjungos, štai turime literatų 
sąjungą, turime žurnalistų są
jungą ir visos kitos profesijos 
susibūrusios į savas sąjungas. 
Jos yra visiems bendros, Čia .su
telpa įvairaus politinio nusista
tymo žmonės, jie rūpinasi savo 
profesijos reikalais ir yra įpra
tę bendrai tuos reikalus aptarti.

O vienok amerikiečiai tauti
ninkai tas organizacijas apeina 
ir per savus žmones skiria pre
mijas. Tai pe kas kita, kaip rek
lama. Jei USA tautininkai ma
no, kad čia šito niekas neišma

no, tai labai klysta. Visa šitai, 
mums primena tuos nelemtus 
Lietuvoje metus, kuomet tau th 
ninkai įsigalėję Lietuvos val
džioje tik savus rėmė, o kitų 
pažiūrų žmones laikė posūniais. 
Atrodo, kad ir dabar jie yra pa
sišovę vadizmo pradais vado
vautis, jei nepaboja lietuvių 
tremtinių bendrų organizacijų, 
ar jų bendros bendruomenės. 
Būtų visai vietoje, jei tokie rei
kalai būtų pavesti tvarkyti ne 
bet kuriam jų ideologijos šali
ninkui, bet bendroms organiza
cijoms.

Tai netikras kelias, kuris pa* 
lieka neskanų kartumėlį, jei ei
nama jų pasirinktu keliu. Tai 
labai pigi' tautininkų reklama.

Suprantama, mandaguiųo dė
lei tautininkų paslaugos šiuo 
atsitikimu niekas neatmes, — 
bus tokių, kurie tuose konkur
suose ir dalyvaus ir skirtas pre
mijas gaus.

Spėjame, kad USA tautininkų 
tarpe esama rimtų žmonių, ne
gi jie nesupranta kokioje padė
tyje jie atsiduria tokį kelią pa
sirinkę?

Visai panašu į tėvo, mokyto
jo iš rytų visiems privalomą 
garbinimą... švelniai tariant, tai 
labai neskanu.

Lietuvių tautos dalis atsidū
rusi tremties gyvenime labai 
daug kam turi žemai nusilenk
ti ir daug ko pakęsti, daug ką 
nutylėti, bet protingi žmonės ši
tai gerai supranta ir nesistengia 
tremtinių gyvenimą išnaudoti... 
o ypač iš viso šito daryti sau 
reklamą... Bet žiauraus karo 
metu dvasios didvyriai nugalė
tus priešus pagerbia. Negi tau
tininkams trūksta to paprasto 
dvasios aristokratiškumo?

Mes gerai suprantame ir pa
žįstame Lietuvos buvusius tau
tininkus, betgi spėjome, kad 
USA tautininkai, visai kitose 
politinėse sąlygose augę, gyve
nę, gal ir aktingai USA valsty
bės gyvenime dalyvavę, turi 
daugiau nuosaikumo, apdairu
mo ir paprasto žmoniškumo, 
politiškai nerafinuoto mandagu
mo ?

Nenorėtume apsirikti, būtu
me linkę manyti, kad jie trem
ties gyvenimo sąlygų nepažįsta 
ir todėl sau daro tokią pigią re
klamą... Ji tokiais baltais juodo
je medžiagoje siūlais siūta, kad 
bet kuri net neįgudusi akis ją 
pastebi ir mandagiai nutyli.

Jei čia apie tai viešai kalba
ma, tai tik todėl, kad spėjama, 
jog čia esama tik nesusiprati
mo...

Būtų džiugu, kad tas mūsų 
spėliojimas pasitikrintų.

O gal? O gal čia visame sly
pi tikra tautininkų prigimtis?

Štai mes turime žinių, kad 
USA tautininkai nesutelpa ben
drame darbe net Lietuvos vals
tybės atkūrime. Mus tai labai 
stebina. Tremties gyvenime taip 
nėra. Visi kas nuoširdžiai linkęs 
bendrame darbe dalyvauti, jie 
randa savo vietą ir jiems nie
kas nekliudo bendrai dirbti. 
Mes esame vienas kitą kaip ir 
amnestavę, juk iš netolimos Lie
tuvos praeities gyvenimo galė
tume vienas kitam daug ką pri
kišti, bet visa šita atidėjome i 
šalį. Perdaug rimti darbai ir 
dar rimtesni siekiniai, kad da
bar visa šita keltame viešumon 
ir pradėtume ginčus iš naujo.

Iš čia dar neseka, kad būtu
me visi išsižadėję savo politinių 
įsitikinimų. Ne. Mes bendradar
biaujame partiniai, bet šiuo at
sitikimu mums tolerancija nėra 
svetimas daiktas. Tokio išsiprū- 
sinimo siekiame ir jį kultivuo
jame.

Tos tautininkų reklaminės 
premijos betgi ką kitą mums sa
ko ir atrodo, kas faktais pasi
tvirtina, kad USA tautininkai 
eina savaimingu keliu, — tuo 
keliu, kuris Lietuvoje mums iki 
gyvo kaulo įgriso, kuriuo pasė
kas ir padarinius iki šiai dienai 
juste juntame.

Juk tik vadai, juk tik vadiz
mas nugramzdino visą pasaulį į 
sutemas, ką mūsų tauta trogiš* 
kai išgyvena. Skaudu, kad net 
USA tautininkų tarpe esama to
kių, kurie šito neišmano. Neiš* 
mano ir pasirinko net tremties 
gyvenime tokį pigų reklamos 
kelią... Vistaspats

f MANO GYVENIMO PASTABOS |
’•k __________ ■............................................. .............. .....................................

(Dienoraščio formoje Vistaspats vaizduoja išvietintų 
lietuvių gyvenimų ir rūpesčius)

Balandžio mėn. 12 d.
Lietuvių Tremtinių Bendruo

menės labai uoliai tvarkoma 
kartoteka. Visi tremtyje gyveną 
asmens" į tą kartoteką įtraukia
mi, ir visokie to asmens gyveni
mo pasikeitimai atžymimi, kaip 
štai vedybos, adresų pasikeiti
mai, gimimai, išvykimai į kitus 
kraštus, mirimai ir panašiai. 
Tuo būdu artimai turi galimy
bės vieni su kitais susirasti, nes 
per šią kartoteką panašūs pa
tarnavimai atliekami.

ši kartoteka jau turi sumez- 
gusi ryšius su viso pasaulio pa
našiomis įstaigomis, kurios tuo 
atsitikimu padeda susirasti ar- 
timiemsiems, šiuo atsitikimu 
daugiausia bendradarbiaujama 
su Tarptautiniu Raudonuoju 
Kryžiumi ir su USA Lietuvos 
konsulatu New Yorke, kuris čia 
turi didelių nuopelnų.

Iš tos kartotekos aiškėja, kad 
dabar lietuvių tremtinių be Vo
kietijos ir visų kitų Europos 
valstybių lietuvių tremtinių esa
ma Palestinoje, Maltoje, Eigyp- 
te, Indijoje, Madagaskare, Nau
joje Zelandijoje, Afrikos įvai
riose kolonijose ir daug kur ki
tur. Lietuviai tremtiniai, gyve
ną svetur, visi* stengiasi vienu 
ar kitu keliu kartotekai praneš
ti savo adresus ir per ją ieško 
savo artimųjų.

Yra numatyta šios kartotekos 
sudaryti duplikatą ir jį pasiųsti 
kur nors kitur į saugesnę vie
tą. Ateityje tokia kartoteka bus 
labai pravartu visais sumeti” 
mais turėti. Kas pasiges savo ar
timųjų, kas norės sužinoti apie 
jo artimųjų mirtį ir kur jie yra 
mirę, kur palaidoti, tai galės 
per tą kartoteką patirti ir gau
ti reikiamas žinias.

Be to, ateityje ir dėl visokių 
materialių santykių, teisės pras
me daug kas teks išsiaiškinti, 
tai ir čia toji kartoteka daug 
kam galės tinkamai patarnauti. 
Toksai sudarytas duplikatas gal 
pravarčiausia būtų pasiųsti į 
USA, kur lietuvių daug gyve
nama, tai būtų kas tos kartote
kos likimu galėtų ir ateityje pa
sirūpinti ir, be to, šiuo metu 
USA yra viena iš saugių vietų.

Galimas daiktas, kad ateitis 
parodys, jog ne tik vieną tokį 
duplikatą reikės padaryti, bet 
keletą jų, kurių vienas galės pa
silikti čia Europoje, kurioje 
nors ,valstybėje, o kiti galės bū-' 
ti pasiųsti į USA, Angliją ar gal 
dar kur kitur. J

Tai kartotekai laiškus dabar 
galima rašyti šiuo adresu: j

Lithuanian Index Card
(16) Wiesbaden 
Frankfurter str. 14/2 
U. S. Zone, Germany.

Adresas tas laikinas, bet jei 
kartoteka būtų perkelta kur 
nors kitur, rašyti tuo adresu 
laiškai pasieks tenai, kur bus 
toji kartoteka. Būtų gera, kad 
jau lietuviai tremtiniai, išvykę 
į USA, taip pat savo adresus tai 
kartotekai praneštų, nes kartais 
daug kas nori pasiteirauti jų li
kimu, bet netur iadreso.

Yra nustatyta tokia tvarka, 
kad tas, kuris apie bet kurį as
menį teiraujasi, tiesiogiai adre
so jam nepranešama, bet rašo
ma laiškas tam, kurio paieško
ma, ir šis jau savo nuožiūra no
ri atsako, nori neatsako.

Tuo būdu kas nenori gali į 
tai ir neatsakyti. Kartotekas lai
komas saugiai ir bet kas iš jo 
žinių gauti negali.

Tai dar viena labai naudinga 
įstaiga, kuri lietuviams tremti
niams visai gražiai dabar ir at
eityje gali ir galės patarnauti. 
IPer šią kartoteką jau daug kas 
yra suradę savus artimus — tė
vai vaikus, vaikai tėvus ir pana
šiai. -

Balandžio mėn. 13 d.
Atsilankė žilabarzdis senelis, 

visų profesorium vadinamas. Iš 
tikrųjų buvęs gimnazijos moky
tojas. Atėjo pasiteirauti, kas 
naujo pasaulyje girdėti. Ką ži
nau — pasakoju, bet pastebiu, 
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kad jisai mažai klauso, o savy
je pasinėręs kažką mąsto. Nu
stoju kalbėjęs. Tyla, jis nepa
stebi jau man nešnekant. Vė
liau lyg susigriebė:

—Gerai, gerai kad mūsų vy
rai nesnaudžia, ramiau, gal kas 
išeis, tik kažin ar visi mes dar 
suspėsime grįžti į laisvų Lietu
vą. — Nutyla kalbėjęs. Tyliva, 
paskui jis vėl lyg ką prisimi
nęs pasakoja:

—Mačiau sapną, tokį keistą... 
Miegu, lyg kažkas nusikosėjo, 
jaučiu, kad praveriu akis, tam
soje regiu žmogaus baltus dan
tis, jie kažkaip keistai kruta, 
lyg kalbėtų. Įsižiūriu, stebiu, 
tamsoje stovi lyg žmogaus visi 
griaučiai vos įžiūrimi. Atsisėdu 
ant lovos. Nejauku. Šmėkla ro
dos juda, dantys taip susideda 
lyg šaipytųsi. Tariu:

—Sakyk, kas tu?
—Aš tas, kuo tu būsi, tu — 

kuo aš buvau... — Keistas atsa
kymas. Klausiu toliau:

—Kaip tu čia atėjai?
—Visur įeinu, visur ateinu 

nekviečiamas ir nelaukiamas — 
ir taip atsakęs lyg nusikrunkštė, 
gal nusijuokė. Vėl klausiu:

—Ko tu čia atėjai?
—(Pasiilgau... Aš toks pat vie

nišas ir bedalis kaip ir tu, be tė
vynės ir savų... Lyg ana snaigė 
vėjo pučiama skrenda erdvėje, 
nežino kur nukris, kur sutirps, 
kas jos laukia? Snaigė klajūnė 
viesulo blaškoma, lyg dvasia ne
rimstanti, aukštai šaltoje erdvė
je vandens lašu buvusi ir čia 
žemėn bekrisdama snaige virtu
si, lyg ir mes žmonijos dulkelės 
aistrų sukeltos iš namų išvytos 
klajūnais tapome, nesuvaldomo 
pykčio pasaulyje bastomės... ne
rimstame, šviesos ištroškę, tie
sos ieškome lūkesčių kamuoja
mi, laisvės pasiilgę, nedalios 
spaudžiami, neviltyje skęstame, 
lyg neramuolių, nedalingoje šei
moje rūpesčių slegiami, o vir
sime visi kuo aš esu. Eikš pas 
mane, jau metas artėja... —Tai 
išgirdęs krūptelėjau, šaltis ma
ne nukrėtė ir dar kartą šmėk
los klausiu:

—Kuo buvai, kas esi matau?
—Kas esu, nematai, tik regė

jimą turi, nemigos vaizdą regi. 
Esu vienas iš tų tavo žemės ne
laimingų sūnų. Kaip ir dauge
lis tokių pat nelaimingų mūsų 
žemės sūnų išėjome į miškus 
pasitikti priešus kietus, ginti 
mūsų laisvus takus... Ar matei, 
ar girdėjai, ar žinai, kur yra pa
giriai, kur upeliai teka laisvai, 
kur šimtamečiai pušys, eglės, 
ąžuolai, ūžia, gaudžia amžinai? 
Kur pievos, lankos žaliuoja so
driai, kur grakščios, gražios 
mūsų sesutės dainas dainuoja 
sutartinai? Tenai toli, toli nuo 
čia, anuomet vyko rūsčios ko
vos nakčia. Priešo eiles retėjo, 
kovos galas artėjo. Jau saulei 
tekant anksti, mūsų vyrai rai
ti, šoko mušti priešą iš arti. Toj 
kovoj nelygioj, radau mirtį upėj 
sriaunioj, taip dingau nežinioj.

—Mėlynės dievų apleistas, 
žmonių pamirštas, tarp dangaus 
begalybių, tarp žemės platybių, 
taip klajūnu bastaus, likimo iš
tiktas rūstaus.

—Kviečiu aš tave, eikš pas 
mane!..

(Bus daugiau)

PRANEŠIMAI
BALF 6-tas Skyrius .priima dra

bužius maistą bei knygas dėl lie
tuvių vargstančių Europoje sekan
čiose vietose: Kass Jemelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.
BRIDGEPORT: — BALF 3-čio 

skyriaus sandėlis randasi 939 West 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir lt. 
ir piniginės aukos BALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo
nines duris. —VALDYBA.

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky
riaus sandėlis priima drabužius ke- 
nuotą maistą, muilą ir ąvalynę kas
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-os 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na
mas, 1641 Wabansia Ave.
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GERIAUSIOS RŪŠIES

VAISIAI IR DARŽOVĖS
DIDELIS PASIRINKIMAS — ŽEMIAUSIOS KAINOS 

“MIDWEST STORES” KRAUTUVĖSE

SPECIALUS- IŠPARDAVIMAS! Pėtn. ir Subatojį LIEPOS 25 ir 26

A KTTArVT A T GERIAUSI CAUFORNIJGS J*VKAINjUZIAI BESĖKLIAI, 252 DYDŽ1OS—TUZ..WV

CALIF GRAVENSTEIN
VALGYMUI GERIAUSIEJI

VYNUOGES besSlėT^8^
CALIF. BARTLETT sv.
GERIAUSIOS RŪŠIES CmM

OBUOLIAI 2sv 23 c
SVARAS 19c

GRUŠIOS

Raudonosios Slyvos sSST dm^”“ sv„ 17C
23V 25cgeriausios californij-os

A I. CEm ELBERTA Laisvos nuo kauliukų

NECTARINES Geriausios Calif, g sv. 29c
AGURKAI Nauji Illinois
HPOIVI A K-xtra Gražios, Texas
1 niUi^LEo M1LROS

2 sv- 13c
2 v 23c

Baltieji Šatenai IVlich. Dideli rys. g už 9c
Žalieji KOPŪSTAI ’Geros rūšies g sv. 9 c
uit. i nusies caiiiormjos Pailgos Baltos
BULVES Didelės mieros |(J' sv. 55c
“MIDWEST” už
Purk And BEANS Aukšti 15 uncijų kenai lwG

2UŽ v

30 unc. O g* 
kena w- w w

“LIBBY’S’
Tomaičių sunka

“MEMORY”
MAIŠYTI VAISIAI Tirštame Syrupe
“MiLDWEST” YELLOW' CLUNG Tirštame Syrupe
P Y č Ė S Pusiukes 30 unc. ken. 33g
GERIAUSIAS TARKUOTAS MUILAS Drabužiams ir Indams

“MAGIC WASHER” 25 c
“CHARMIN’’ Toilet Tissue g rolls 15c
‘LUX” SOAP FLAKES Didelis pak. 31C
“SWEET HEART” Reg. didumo g už Jgg

1 pakelis; už* V2 kainos pak. JiEįp
1 Pakelis už Reguliarią Kamą.** Tlv*

ŠUNŲ IR KAČIŲ ĖDALAS

“STRONGHEART” ^AriSų 3 už 25c

MIDWEST STORES
AUKŠTOS; RŪŠIES 'MAIŠTAS! ŽEMOMIS KAINOMIS! - - 

SU VIKŠDM'400 KRAUTUVIŲ.JŪSŲ PATARNAVIMUI

VALSTYBĖS APDRAUSTOS
Apyvarta DividendųVisų šėrų sąskaitos apdraustos iki $5,000.00 

per Jungtinių Valstijų Valdžios Agentūrą.

ŽEMIAUSIA RATA—MORGIČIAI—GREITAS

PUBLIC SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION of CHICAGO

1619 West 63rd Street Phone: Republic 6604

PATARNAVIMAS

PAIEŠKOJIMAI
Jadvyga Bortkevičiutė-Keco- 

rienė, duktė Jono, ieško savo 
dėdžių Tamošiaus ir Andrejaus 
Bortkevičių, kilusių iš Baisio- 
galos miestelio, Kėdainių ap- 
Iskr. Prašome atsiliepti pas—

Mrs. Da Stulges,
2417 W. 45th Place, 
Chicago, Ill.

Apolonija Kudahaitė-Sčesnu- 
levičienė, duktė Adolfo Kuda
bos, kilusi iš Mažų Pečiuokų, 
ieško savo, dėdes Alfonso Kuda
bos, kurs iki 1929. m. gyveno. 
Chicago j ir gal dabar joje gy
vena. Be to, ieško kitų jos tė
vo pažįstamų, išvažiavusių iš 
Mažų ir Didžių Pečiuokų. Jos 
adresas yra:

Apolonija Sčesnulevičienė, 
Haunstetten. bei Augsburg, 
Flachs str. 24-4 D.P. Camp, 
Germany,, U.S. Zone.

[Dėl smulkesnių informacijų 
šiuo reikalu malonėkite kreip
tis tokiu adresu: William Pun- 
dis, 24 Grand Boulevard, Bing
hamton, N. Y.]

PAIEŠKOJIMAS
Ieškomi šie asmens:
1—Anelė Knyvicė,, Šiožimų 

kaimo, Utenos' apsk., duktė Vin
cento, išvykusi, iš Lietuvos- .apie 
1929 ar 1931 m. Buvo Detroi
te, dabar ištekėjusi ir pavardė 
nežinoma;

i 2‘—Jadvyga Barkučia, duktė 
Vincento, kilusi- iš Un.tilgės kai
tom, Utenos apskr. Išvyko iš Lie
tuvos apie 192’9-31 m. Dabar 
ištekėjium, kur randasi, nežino
ma.

Jų ieško Elžbieta Barkučia- 
Morkunienė iš Untilges kaimo. 
[Dėl smulkesnių informacijų 
Šiuo reikalu, malonėkit kreiptis 
tokiu adresu: M. Miravičienė, 
'2539. W. 46th Place,. Chicago 
32, Ill.]
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PAIEŠKOMAS
ANTANAS JOKUBAUSKAS, 

mirusio Vinco sūnus, gyvenęs 
Chicagoje. Matomai prašome 
atsiliepti.

Br. Kmieliauskas*
O. Ay., A. E. C. Uostei,

Satwell Rotherfield, Greys
Nr. Ileiidey—on Thames

Oxfordshire, EN GLAND.

Korėjos Teisminiu 
kai Chicagoje

Chicagoje lankosi keturi 
mūs Korejps teismininkai. 
čia> stebi teismų, procedūrą. Ti
kisi pasinaudoti įgytomis^ žiniom 
mis pakeitimui teismų proce
dūros Korėjoje.

zy- 
Jie

.Nauja Gyduolė
Skausmui Užmušti

Pranešama, kad Chicagoje 
išdirba naują gyduolę skaus
mui užmušti.

Iki šiol šiam tikslui, kaip ra
dikaliausia gyduolė, buvo var
tojama morfiną. Bet morfiną 
lyra pavojinga, tarp* kitko, tuo, 
kad gimdo pripratimą, nuo. ku
rio tais ar kitais atvejais sun
ku būna atsipalaiduoti.

Dabar Chicagoje išdirbama 
gyduolė AN-148, bent tūlais at
vejais,. sako, efektingai panai
kinanti skausmą, ir galinti pa
vaduoti morfiną. Bet jos, veik
mės tyrinėjimas vis, dar tebe
daromas.

Sunny Sako....Nei- viena kita degtinė neteikia jums

SAULĖTO RYTO SKONĮ

Iš didžiausio pasaulinio, 
degtinės turto rezervų

SCHEN1EY
R E S E R V E

Patikimos Vertybės

\ 9 ■

NORITE PASKOLOS ANT NAMO
NORITE PAŠIURTI TAURINIMUI
NORITE GAUTI 3% — KREIPKITĖS I

• JEIGU
• JEIGU
•. JEIGU

UNIVERSAL
Savings and Lean Association

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317
Jūsų, indėlių saugumui? apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation.

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 
ryto iki 8 vakaro. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

^/)cenct<3cl IffUMtt)/, 86, proof, 65% grain nautral spirits*

Copyright, 1947, Schenloy, Distillers. Corporation,. New York City.-

Šeimininkei nėra didesnio pa- : 
tenkinimo, kaip žinojimas, kad 
ji gauna geriausios rūšies mai- 
isto produktus už galimai že
miausias kainas, štai kodėl tūk- 
Istajiciai- patyrusių šeimininkių, 
kas dieną lanko MIDWEST 
STORES krautuves.

Visos MIDWEST STORES
krautuvėse nupirktos, prekės- 

;yra geriausios rūšies. Jos yra 
'perkamos iš šios šalies stamr 
[biausių ir geriausiai žinomų 
gamintojų, augintojų ir išdir
bę jų,. kurie pasižymi savo pur
škiausiomis prekėmis.

MIDWEST STORES savininr 
'kų nuolatinis tikslas yra ibeik- 
;ti savo kostumeriams geriam 
sias vertybes. Krautuvėms pre
kės yra perkamos milžiniškais 

’kiekiais. Tikrai tinkami, meter 
idaii bizniui vesti taip pat pri
sideda prie palaikymo žemų 
kainų.

■ Nepraleiskite neperskaitę 
MJD.WEST STORES skelbimo^ 
kuris telpa šios dienos šio laik
raščio laidoje. Ten aprašomi 
specialūs pirkiniai, kuriuos pa
sirinkdami jūs. sutaupysite pi- 
iiigų„ pirkdami, geriausios rūšies 
maisto produktus.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti in nemiegoti per naktis jerjūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOEOCYL OINTMENT. Jos; pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCEL OINTMENT pašalina, skausmus,,, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 
eczema, nudegimų ii? kitų odos ligų* Karnai $1.50, siųskit Mo

ney Orderį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 1241 N., ASHLAND AVĖ.. 

CHICAGO 22, ILLINOIS.

WINKLER
FULLY AUTOMATIC

STOKERS
Nežiūrinti kokį. namų, jus šildote, Wink
ler sutaupys jums pinigų ir pagerins pa
togumus . .. suteiks jums žema kainų ir 

_ ____ _ _ __ automatiška šildymą. Tik. šis stpkerjs tu- GAUNAMI ri žinomų Winkler PILNAI AŪTOM'A- 
DABAR TIŠKA TRANSMISSION—EKSTRA JĖ

GA, Ūirii užtikrina, gerų patarnavimai— 
dykai, operavimų, ilgesnį? amžių. Pamaty- 
kit Winkler demonstrujant pirm pirkimo,

Pilnąs nasirinki- 7 
mas Hopper ir. Selfrf.eed 
kerių, dėl namų, aparte 

menti], komercinių, ir> in
dustrinių. nastatųi

DYKAI
APŠUDY-

MO APŽIŪ
RĖJIMAS

Dėl KATADŽIŲ WINKLER S-TOKERIAI—• $179- O. F. B. ii* aukščiau
Atvykite arba telefonuokito TAFA VTT'TT'TT1
dėl INFORMACIJŲ— A I Ui L LU 3-LOO

ARCHER STOKER SALES €0.
LIETUVIUI IŠTAIGA

(deda. Mnsij Dirbtuvės 4101 A T?JPU A 8:80 A M. iki 12-. Dienos
Palyja EksDertal, 4ULv,X ZAJCA v/XiJEj<A> tvr LJ. Atdara Sekmadieniais

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA
MOKA GERUS DIVIDENDUS

ŠE BENDROVĖ PER 42 METUS SAVO TAUPYTO.! AMS IŠMOKĖJO KIEK
VIENA SUTAUPYTA DOLERĮ SU GERAIS DIVIDENDAIS. KIEKVIENO TAU
PYTOJO TAURINIAI YRA APDRAUSTI IKI $5,000.00 PER FEDERAL SAVINGS-

ANB LOAN- INSURANCE KOMPANIJĄ.
Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite savo bankinę knygutę.

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ Už 4%

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2202 West Cermak Road Chicago 8, Illinois
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President.
SS*

A. L. D. D. NARIAI
Phone CANAL 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį
Rez. 8241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valanlos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
VaL: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
’Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso tel. YARDS 4787 
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Sėredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

gydytojas ib chieųbgas 
2403 West 63rd SL 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie- 

l niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

i NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

i ML P. J. BARTKUS
i 2951 WEST 63rd STREET 

Phone—Office: GROvehill 5677
Phone—Temp. Res. SEĘiey 0434 

—Jeigu neatsiliepia, šaukti 
VINcennes 3900

OFISO VALANDOS: 2 iki 4 ir 6 iki 
8 vakaro. Išskiriant ketvirtadienius 
ir sekmadienius, šeštadienį valan
dos: 2 iki 4 popiet tikta-..

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus.

i 4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California

Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro 

' Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.)

■ DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS)

' GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 W. Marquette Rd.

I Kasdien nuo 2 iki 4 p. ,p. ir 7 iki 9 v. 
(Trečiadienį pagal sutartį)

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN and surgeon 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p.p. 
ir 7:30-9 vak. šeštad. nuo 2-4 p. p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Res. Tel.: VIRGINIA 2421

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800 

DR. WALTER J.
KIRSTUK 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th St. 
(Prie Pulaski Road) 

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 x 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia

dienio vakarais ir sekmadieniais 
________pagal susitarimą.________

D R. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St. 
Tel. HUDSON 2096 

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 S. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

KITATA.UČIAJ DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S* Ashland Ave.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIU SPECIALISTAI
Telefonas LAFAYETTE 0848

Dr.'M. D. Sachnoff
SPECIALIZUIJASI AKIŲ, AUSŲ,

NOSIES IR GERKLĖS LIGOSE
4204 Archer Avė.

VALANDOS: 2—4 ir 6—8 vakaro.
Trečiadieniais tik susitarus.

EGZAMINUOJA AKIS ir AKINIUS 
PRITAIKO

DR. VAITUSH, OPT

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Onsas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

NUO UŽSISENEJUSIU, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

4® ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi .pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir
šinių odos ligų. LEGU
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda
mas po $1.25 ir $3.50. At
siųskite Money Orredį į

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street 

CICERO 50, ILL.

SOPHIE
BARČUS

RYTINĖ RADIO 
VALANDA

— Iš STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare,
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

SKAITYKIT IR KITUS
RAGINKITE 
SKAITYTI 

“NAUJIENAS”
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Taksikebo Šoferis 
Apiplėšė Moteriškę

Dvi moteriškės raportavo po
licijai bėgiu 24 valandų, kad 
jas apiplėšė ir sumušė taksike- 
bų vairuotojai.

Paskutinė raportavusi buvo 
ponia Regina A. Beezer, 41 me
tų, Ditto, Ine. ofiso, 343 So. 
Dearborn street, menedžeris.

Praėjusio trečiadienio vaka
re, po partijos kompanijos ofi
se, ji pasiėmė taksikebą važiuo- 
t: namo adresu 1432 E. 72nd 
place. Bet šoferis, ažuot vežti 
ją namo, pasuko kebą į alėją 
ties namais 3007 Harrison st., 
ten atėmė iš jos žiedą ir pini
gų keturis dolerius.

Mrs. Betina anksčiau buvo 
raportavusi, kad taksikebo vai
ruotojas ją sumušė ir atėmė iš 
jos $380.

Ghandi’s Daktarui 
Atsisakė Patar
nauti Valgykloje

Dr. B. C. Roy, Mahatma 
Ghandi asmeninis gydytojas, 
lankosi Amerikoje. Jisai čia stu
dijuoja sąlygas, kuriomis Indi
ja ir Jungtinės Amerikos Val
stybės galėtų pasikeisti studen
tais. Be to, jisai stengiasi ar
čiau susipažinti su šio krašto 
armijos medikų priemonėmis, 
turėdamas minti tinkamiausias 
jų pritaikyti Indijai.

Prieš keletą dienų jis lankė
si mieste Decatur, Illinois. Mė
gino vietos valgykloj gauti už
kąsti, bet valgykla atsisakė su
teikti jam patarnavimą.

Dr. Roy nepasako, kodėl jis 
negavo patarnavimo, bet tenka 
manyti, kad dėl jo svetimšalio 
išžiūros. nisę/nn

Kalba Apie Pardavi
mą Dienraščio 
“Chicago Times”

Vakar Chicago j e plačiai bu
vo kalbama apie planą parduo
ti dienraštį “The Chicago 
Times” Marshall Fieldui, “Chi
cago Sun” leidėjui. Jeigu 
“Times” šėrininkai sutiks par
duoti dienraštį Fieldui, itai 
“Sun” būsiąs leidžiamas rytme
čiais tabloido formoje (kaip da
bar išeina “Times”), o “Times” 
pasiliksiąs tokiu, kokiu dabar 
išeina, ir bus leidžiamas dienos 
metu. Sekmadienio laida būtų 
abiejų dienraščių bendra.

Areštavo Moterį 
Neprižiūrėjusią 
Savo Vaikų

'Policija areštavo ponią Grace 
Moser, 29 metų ir penkių vai
kų našlę moitiną, 519 Denvir 
avė. Moteris yra kaltinama tuo, 
kad per tris dienas paliko savo 
mažus vaikus (amžiuje nuo 6 
metų iki 2) 13 metų bernaičio 
priežiūroje, o pati pasišalino.

Policija paėmė paliktus vai
kus ir nugabeno juos prieglau- 
ddn. O kai ponia Moser atsi
lankė į policiją, ieškodama sa
vo vaikų, tai policija suėmė ją.

Sustreikavo 7,000 
Darbininkų

DETROIT, Mich. — Čia su- 
streikavo 7,000 darbininkų, ku
riuos samdo Murray Corpora
tion of America. Korporacija 
gamina dalis automobilių, var
tojamas Fordo motorų kompa
nijos. Sulaikymas šitų dalių ga
mybos gali užgauti Fordo kom
panijos įmones.

Sako, kad derybos atnaujinti 
kontraktą nutruko.

Sako, Chicagos 
Gatvės Švaresnės

Kai meras Kennedy užėmė 
Chicagos gaspadoriaus vietą, 
vienas pirmųjų jo žingsnių bu
vo reikalavimas palaikyti šva
rą miesto gatvėse ir alėjose.

Dabar, po keleto mėnesių, 
alėjos ir gatvės yra švaresnės, 
tačiau ne visai švarios. Bendras 
tuo reikalu išvadas daromas, 
kad švarumą sunku palaikyti 
tose apylinkėse, kur publika 
(gyventojai) nekooperuoja su 
miesito samdiniais. Na, sakoma, 
kaip gali būti gatvės švarios, 
jeigu kai kurie gyventojai ati
daro namų langus ir meta iš
matas į alėją pro juos, nepai
sydami talpintūvų, kuriuose iš
matos turėtų būti sudedamos.

šeši Sužeisti 
Automobiliu c
Nelaimėje

Viena pavardė lietuviška

šeši asmens buvo sužeisti au
tomobilių nelaimėje anksti ket
virtadienio rytą vieškely 41, ar
ti Dyer, Indiana.

Sunkiai sužeisti buvo vienos 
mašinos vairuotojas Robert 
Vance ir.jo pasažierius Herman 
Simpson. Betgi nukentėjo ir ki
tos mašinos vairuotojas Joe Yo- 
kubaitis, 22 metų, iš Crown 
Point, jo žmona Mary ir du jų 
vaikai. Yokubaitis — pavardė 
lietuviška.

Jaunieji Mašinų 
Vairuotojai 
Pavojingi

Jaunieji automobilių vairuo
tojai — jaunesni nei 21 metų
— yra nuodai, sako Chicagos 
apdraudos kompanijų atstovai, 
štai kodėl apdraudos kompani
jos nenori jaunuomenei auto
mobilių apdrausti.

Chicago Motor Club tuo 
klausimu duoda tokių paaiški
nimų: kai jaunuomenė iki 20 
motų vairuoją mašinas, tai vie
na nelaimė pasitaiko ant 2,- 
000,000 mylių važiavimo; kai 
mašinas vairuoja asmens tarp 
20 ir 2'5 metų, tai viena nelai
mė pasitaiko ant 8,000,000 my
lių važiavimo. O kai mašinas 
vairuoja asmenys amžiuje tarp 
45 ir 50 metų, tai viena ne
laimė pasitaiko ant 21,000,000 
mylių važiavimo.

Pardavė Brangią 
Vilą Chicagos 
Apylinkėje

Praėjusį trečiadienį aukcionu 
buvo parduota “Villa Turicum”
— 168 akrų palivarkas Lake 
Forest apylinkėje, 44 kamba
rių rūmai, maudytis prūdas ir 
kitokie pastatai ir įrengimai.

Trobesių pastatymas ir dva
ro įrengimas 1912 metais kaš
tavo poniai Edith Rockefeller 
McCormick $5,000,000. Aukcio
nu savastis trečiadienį buvo 
parduota už $46,000. Be to, 
pirkėjai prisiimė apmokėti už
vilktus taksus ir bausmes už 
juos suma $160,366.

Atėmė $1,400 
Vertės Turto

Rosario Cecola, 38 metų bar- 
berys, 1941 W. Erie st., ir p-lė 
Maxine Koffler, 32 metų, 2138 
Sedgwick st., naktį į ketvirta
dienį grįžo namo iš pasilinks
minimo. Ties Ogden ir North 
avenues jų mašiną sulaikė du 
banditai. Jie atėmė iš važiavu
sių $75 pinigų ir $1,325 vertės 
pažibų.

KORESPONDENCIJOS
_ ...........

Detroit, Mich.
ŠIS IR TAS.

SLA 352-ra kuopa yra di
džiausia organizacija narių 
skaičiumi visoje Detroito lie
tuvių kolonijoje. Liepos 6 d. 
susirinkime (susirinkimus da
bar laiko rytais, 10 A. M.) prie 
visų savo reikalų pilnai užgy- 
rė komisijos raportą, kuri pa
ėmė p. Harmono salę kuopos 
šeimyniškam vakarui, kuris 
įvyks lapkričio 22 d. Kokioje 
formoje bus rengiamas —vė
liau kuopa nutars.

Atsistojimu pagerbtas a. a. 
Juozas Kairys. Velionis ilgai 
sirgo. Be to, visų atsistojimu 
pagerbtas “Tėvynės” redakto
rius, a. a. Pranas Bajoras. 
Brang’ūs Tėvynainiai! Lai 
jums būna lengva Dėdės Ša
mo laisva žemelė.
VETERANŲ PAGERBIMAS.
Kareivių rėmėjų draugija 

surengė šaunų bankietą šau
nioje vietoje — Masonic Tem
ple name, birželio 2 8d. Toast- 
masteriu buvo teisėjas J. P. 
Uvick. Kalbėtojai^ buvo: kun. 
L Boreišis, St. Gov. Eugene 
C. Keyes; George Edwards, 
Detroito miesto tarybos pirm.; 
na, ir mūsų jaunuoliai vetera
nai: p. Joseph Velosky; com
mander lietuvių Legijono Po
sto 452; p. Peter Medonis Jr.; 
p. Vince Banonis, “Our Star 
in the Football World”, p. 
Banonis yra žymus ir pagar
sėjęs futbolininkas.

Dainų roles išpildė žymiau
si lietuvė dainininkė —ponia 
Mary Galinis, jai akompana
vo p-lė Jean Mordas.

Grožis vietos, atatinkama 
programa ir žymūs svečiai su
darė labai puikią ir malonią 
atmosferą. Bet kaip papras
tos publikos ,taip ir veteranų 
galėjo būti kur kas dąųgiau. 
Veteranams komplimentariai 
tikietai buvo veltui išsiuntinė
ti, o kitiems tai buvo po pen
kis dolerius asmeniui.

Jeigu palyginus su SLA 352 
ir 200-tos kuopų savo narių 
veteranų pagerbimu, tai aš ar 
bile kas pasakys, kad įspūdin
gesnis bankietas buvo SLA 
kuopų; nariai veteranai SLA 
garbės paliudymais atžymėti, 
o močiutė apdovanota amžina 
auksine žvaigžde. Po ceremo- 
nialio bankieto SLA nariai 
turėjo alučio ir užkandžių, 
jaunimas ir “seniai” visi kar
tu turėjo “good times”, bet 
Masonic Temple buvo viskas 
dry—“sausa.”

MINĖS PRIPAŽINIMĄ.
Lietuvių Socialdemokratų 

116 kuopa rengia išvažiavimą 
—sueigą — bankietą liepos 27 
dieną, t. y. sekmadienį, apie 
2-rą vai. popiet, gražiame dar
že, 7640 Artesian. Tikietus rei
kia iš anksto įsigyti, nes val
gis ir gėrimas nebus pardavi
nėjamas.

Tame išvažiavime bus pri
imta rezoliucija arba kitaip 
sakant, prašymas šios šalies 
valdžios, kad ji laikytų pripa
žintą Lietuvą ir ant toliau. A- 
merika pripažino Lietuvos 
respubliką liepos 28 d. 1922 
metais.

To garbingo akto Amerikos 
valdžia tebesilaiko, bet mes 
privalome pareikšti dėkingu
mą, kad dar tas nusistatymas 
pasilaikomas. Detroitiečiai, 
padalyvaukime su lietuviais 
socialistais ir prisidėkime sa
vo buvimu. Tai lygiai sukaks 
25 metai kaip Dėdė Samas iš
tiesė ranką Lietuvai, sakyda
mas: Hello new Republic of 
Lithuania!

SVEČIAI Iš CHICAGOS.
Svečiuosna pas pp. K. J. Se- 

maškus atvyko iš Chicagos pp. 
Al. ir Alice šumskiai, p-ios 
Semaškienės sesutė. P-nai 
šumskiai gyvena Marquette 
Parko liet, kolonijoje, Chica- 
goje. Jie stambūs remėj^iį

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žymę—p^^

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GHOvelpl] 6343.

EKSTRA BARGENAS.
Mūro namas, kampinis, 12 nagv- 

venimų. Pečiais šildomas. Rendų 
atneša $200.00 į mėnesi. Pelno į 
metus atneša ant jūsų įdėtų pini
gų 13%. išėmus jūsų ekspensus. 
Kaina $16,500. Nepraleiskite šios 
progos. Pardavimo priežastis—sa
vininkai gyvena Californijoje.

ATIDA BIZNIERIAMS.
Mūro namas, štoras ir 2 po 6 

kambarius, yra tavern biznis. “Lea- 
sas” baigias Aug. 1947. Galite vie-> 
ta užimti August 31, 1947. Kaina 
tiktai $14,000.

Geras pirkinys—žemės 5 akrai, 
netoli Ridgeland Ave. ir 95 St.

Medinis namas, “brick sidings” 
apkaltas, karštu vandeniu apšildo
mas, gražioj vietoj, Normandy prie 
Archer Avė., kaina $9.700.

Turime ir daugiau didelių ir ma
žų namų ir biznių, kurių čia nega
lima visus sutalpinti.

Šaukite:
PAUL M. SMITH 

6247 So. Kedzie Ave. 
HEMlock 0680 arba GROvehill 6343

TEISINGAS PATARNAVIMAS 
perkant arba parduodant namą ir 
su visokiais kitokiais Real Estate 
reikalais dėl pelningesnio reikalo 
prašome kreiptis pas mane. Seniau
sias realestatininkas iš lietuvių.

Chas. Umich—Kazys Urnikas 
2500 W. 63 St. 2 lubos
b' Prospect 6025

GERAS ĮNVESTMENTAS, 3-jų 
aukštų mūrinis namas su krautu
ve ir 3 moderniškais apartmentais 
$3700 įplaukų per metus, kaina— 
$16,000. Cermak-r Rd. ir Damen 
Avė. apylinkėje.,* Dėl susitarimo 
matykite arba pašaukite Mr. Wi- 
Dua, HEMlock 7900. 
----------------------- ------------------------

TUOJAUS GALIMA UŽIMTI. 
Moderniška rezidencija, naujas ga
ražas. Tile .prausvnė ir virtuvė. 
Karštu vandenių,, šildoma. Savinin
kas. 4504 Narragansett.

patriotinėj veikloje.
P-ai šumskiai Detroite ato

stogavo visą savaitę. Aplankė 
pažįstamus ir gimines. Porą 
dięnu pabuvojo pas pp. Lloyd 
ir Alf. Polhemus, Semaškų 
žentą ir dukrelę. Žentas Lloyd 
turi “motor boat” ir norėjo 
pp. šumskius išvežti į St. Clai
re ežerą pažuvauti, bet liekis 
sugadino planą, o kaip tik to 
lietaus tą savaitę buvo per
daug. Pas pp. Kiselius pp. 
Šumskiai praleido porą dienų. 
P-ia Kiselienė yra katalikų 
veikėja, taipgi jos brolienė 
Onutė, abi katalikų organiza
cijose yra veiklios. Jos su sa
vo automobiliu aprodė sve
čiams Detroito gražias vietas; 
na, o “sea food” rezorte “žu
vies pietus”. Gerb. svečiams 
labai patiko Detroite atosto
gos, o šeštadienio ryto liep. 
19 d. išvažiavo į lietuvių sos
tinę Chicagą.

—Detroito Senis.

Neramumas Streiko 
Apimtos Įmonės 
Apylinkėje

RENTON HARROR, Mich. — 
Birželio 21 dieną sustreikavo 
šioj apylinkėje 375 Remington- 
Rand įmonės darbininkai. Strei
kas tęsiasi jau visą mėnesį.

Šiomis dienomis kompanija 
paskelbė, kad ji priima grįžtan
čius į darbą darbininkus. Dėl 
to praėjusį trečiadienį įvyko 
prie įmonės neramumų.

Laukta neramumų ir vakar, 
ketvirtadienį. Betgi, policijos 
prašoma, kompanija paskelbė 
tą dieną laikysianti savo įmo
nę uždarytą. Taigi vakar no
rintieji dirbti į įmonę nėjo ir 
susikirtimų su pikietais neįvy
ko.

Benton. Harbor mieste pasi
rodė valstijos policija. -

REAL ESTATE—FOR SALE 
NamM žem^Par^yimui

PARDAVIMUI .puikūs namai 
provincijoj. 7 kambariai, vištinin- 
kas 18x120, perykla, garažas, san
dėlis, 10 akrų geros žemės, visi 
patogumai moderniški. Randasi prie 
Dixie highway, Reikia pamatyti, 
kad įvertinti. Kaina $16,000. John 
P. Johnson, P. O. Box 75. St. Anne, 
Illinois.

PARDAVIMUI 2 fltaų po 5 kam
barius mūrinis namas. 2 karų me
dinis garažas; 28x125 pėdų lotas, 
pirmos lubos furnasu šildomos, 
antros pečiais šildomos. Kaina 13,- 
500. Randasi 2943 W. 38th PI. Sa
vininkas gyvena 7243 S. Ashland 
Tel. STEwart 9489.

GRAŽUS 6. KAMBARIŲ mūrinis 
“Bungalow”, garažas, .platus lotas, 
2 kambariai išrenduoti, neša $80 
rendos, kaina $12,650. Mažai įnešti, 
likusius išmokėjimais.

KAZYS URNICH 
2500 West 63rd. St. 
Tel. PROspect 6025.

GLEN ELLYN
TAI UOŠVIENĖS SVAJONĖS

3 kambarių stuba; visi patogumai 
jai, taipgi 6 kambarių stuba, karš
tu oru gasu šildoma. Prijungtas ga
ražas. Arti mokyklos, stotis, krau
tuvė. Ant vieno didelio loto. Da
bar galima kraustytis. Išmokėji
mais $9,500.

—o—
4 kambarių bungalow; alyva šil
doma. Nėra skiepo. Viduje išvietė; 
gasas, elektra; 2 karų garažas. Viš- 
tininkas. 14 akro žemės. Bušų pa
tarnavimas iki mokyklos. $4,800 su 
$1,000 įmokėjimo.* Likusi suma po 
$35 kas mėnesį.

STOKBURGER REALTOR 
546 Crescent,

Glen Ellyn. Phone 345.

OAKLAWN. 9043 S. Central Ave. 
414 kambarių stuba. 2 karų gara
žas; gilus šulinys. 10714x123 pėdų 
lotaS. Savininkas. GROvehill 0926.

7627 SOUTH PARK AVE., 2 fla- 
tų mūrinis namas, 5 ir 6 kambarių, 
garu šildomas, 2 karų garažas, lotas 
32x125, parodys tik susitarus. Union 
Investment Co., 3026 E. 92nd St., 
SAGinaw 1133.

MAŽA 4 KAMBARIŲ COTTAGE. 
Vidus dalinai užbaigtas. 100x133 
pėdų lotas. 140 pėdų šulinys. $4,- 
200. Įsiskaito ir vištininkai. 7724 S. 
Nashville Ave., Stickney Township, 
Illinois.

PARDAVIMUI COTTAGE, 4 lo
tai, north east kampas. Tuojaus 
galima užimti. Prieinama kaina. 
Savininkas 2-me aukšte, 4538 So. 
Rockwell St.

SAVININKAS IŠSIKRAUSTO.
Nusipirko mažesnį namą. Turi par
duoti paaukojimo kaina, 114 aukšto 
2 aoartamentai. 4—5 kambariai 2 
aukšte. Pilnai fornišuotas. Elektri- 
kiniai refrigeratoriai. Darykite pa
siūla. Savininkas. 814 W. Mar
quette Road. REPublic 1111.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS NAMAS, 
6—6 kambarių, pečiais šildomas, 
didelis bei^mqntas, garažas; tuščias 
1-mas aukštas, tlugniūčio 1 galima 
užimti. Kaina $7.000 cash arba ge
riausia pasiūla. 323 S. Francisco. 
SACramento 0028.

2 AKRAI ŽEMĖS—85th St. 1-as 
blokas į rytus nuo Harlem. 86th 
St. blokas į rytus nuo Harlem. 
Kaina $650 už akra. 323 S. Fran
cisco. SACramento 0028.

FARMS FOR SALĖ 
Ūkiai Pardavimu j

40 AKRU FARMA pardavimui. 
Geri trobesiai, žemė su moliu: yra 
sodas. Kaina priimama. Joe Milius, 
R. 1, Fountain, Mich.

PARDAVIMUI 45 akrų farma su 
gera 6 kambarių stuba, barnė, 
vištininkas. Ani° 6 akrai miško, 
prie dilž;oio vieškelio ir miestelio, 
1 /4 mylios iki Tip.neronol River. 
Kaina su viskuo $3.900. Stanley 
A. Patrick, ORA, Indiana.

PARDAVIMUI 80 AKRŲ farma, 
gražus 7 kambarių namas, bėgan
tis vanduo stuboj, furnas šildoma. 
Viskas yra apsėta, galite tuojau 
kraustytis gyventi. Yra visur įves
ta elektra, cementinis namo skie
pas. Labai gera žemė, kaina $6,000.

40 akru farma. 7 kambarių stu
ba. elektra, didelis skiepas, gražus 
sodnas, nauja didelė barnė ir kiti 
budinkai su įrankiais, bėgantis van
duo. Kaina $4,500. Galite tuojau 
čia kraustytis.

40 akrų farma, yra elektra, 6 
kambarių stuba su rakandais, gy
vuliai, 2 traktoriai, trokas ir ma
šinos, 2 barnės, viskas gerame sto
vyje, vanduo varoma su elektros 
pumpa. kaina $4.500. Tik 270 mylių 
nuo Chicagos, didžiausioje lietuvių 
farmerių kolonijoje. Kreipkitės 
prie Victor Gabrėnas, R. F. D. No. 
2, Box 38, Branch, Mich.

5 AKRAI. 7 KAMBARIŲ STU
BA. Visi kiti trobesiai, gesas ir yra 
elektra. Furnasu šildoma, bėgantis 
vanduo. Tuoj aus galima užimti. 2 
blokai į pietus nuo miesto ribų, 
šaukti BEVerly 9745. Rašyti A. 
Rusch, 121st and Hamlin, po 6:30 
vakaro.

PARDAVIMUI 37 akrai žemės 
gražioje anylmkėie. Nauii trobe
siai su 3 ¥2 fomišiuotų kambarių 
stuba. 29 mylios į žiemius nuo Lit
tle Rock, Ark. Prieinama kaina. 
Kreiptis 3425 So. Union Avė.

HELP WANTED—MALE 
parbininkų Reikia

REIKIA CABINET MAKERS 
GERAS MOKESTIS 

Pastovus darbas su viršlaikiu.
ALONZI FURNITURE CO., 

1840 W. Hubbard.

REIKALINGAS PORTERIS dirb
ti restorane, tavernoj. Geras už
mokestis ir gali gyventi vietoje.

3465 So. Morgan St.

REIKIA
VYRŲ

DEŠRŲ 
KIMŠĖJŲ

GERAS MOKESTIS
IR GEROS

DARBO SĄLYGOS

1018 W. 37th Street.
REIKALINGAS

STEAM PRESSER
Pastovus darbas 

GERAS MOKESTIS 
Atostogos.

DURO BROTHERS
105 W. Monroe Street

7-tas aukštas.
REIKIA~FINISHERS

PATCHERS AND FURNITURE 
GLAZERS.

GERAS MOKESTIS 
Pastovus darbas. Daug viršlaikio. 

Kreipkitės šiandien.
1740 N. MAPLEWOOD.

REIKIA SIUVĖJŲ.

Siuvame kunigams rūbus.
Pastovus darbas.
Katalikų firma.

Kreiptis j 1-mą aukštą
27 N. FRANKLIN ST.

REIKALINGAS PATYRĘS 
ŽMOGUS OPERUOTI 
SHEAR AND TORCH 

didėliame geležies atmatų kieme, 
artimoj West Side, kaino foreman. 
Turi pažinti geležies rūšis. Išimtinai 
geras mokestis ir apmokamos ato
stogos. Rašykite arba kreipkitės į

PUBLIC IRON AND 
METAL CO.

8800 W. 47th St.
LYONS, ILL.

Pašaukti BROOKFIELD 6652

REIKALINGAS BUČERYS

NEW LIFE DELICATESSEN

3331 SO. HALSTED ST.

"REIKTA
ARC AND ACETYLENE

WELDERS
Aukščiausias mokestis

55 valandų darbo savaitė.
LIONEL VALLAS

2850 W. LAKE STREET

REIKIA 
ORNAMENTAL IRON 

LAYOUT MEN 
Aukščiausias mokestis. 

55 valandų darbo savaitė. 
LIONEL VALLAS 

2850 W. Lake Street

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

PASTOVUS DARBAS 
52 savaitės per metus 

REIKIA DŽFNTTORIŲ 
IR DŽENITORKŲ

Dienomis ir naktimis darbas, 
galima patiems pasirinkti darbo 

valandas.

PENSIJOS PLANAS.

Ligoje pašalpa, ligoninėje ir 
apdrauda.

Moterims mokestis pradžioje $36.12 
iki $43 68 per savaitę.

Vyrų mokestis nradžioje $53.82 
per savaitę. 

KREIPTIS:
8:30 iki 4:30 popiet.

ROOM 1130
125 So. Clark St.

IEŠKO JAUNOS LIETUVIŲ ve- 
dusios poros, kuri prižiūrėtų mer
gaitę virš 4 metų amžiaus. Rašyti: 
Box 3004, 1739 So. Halsted St., Chi
cago 8, Ill.

NAUJI SAVININKAI lietuviai 
reikalingi darbininkų moterų ar 
vyrų prie valgyklos. Darbai: vei- 
terkų. virėjų, indų ir grindų plovė
jų, taipgi gero karpenterio prie na
mo taisymo, .pentavimo. Atsišauki
te po pietų arba vakare, klauskite 
FRANK. 3206 So. Halsted St.

REIKIA KIŠENIŲ SIUVĖJŲ 
GUZIKŲ SKYLIŲ SIUVĖJŲ 

G°'ri rt'Jclirn kantai.
GERAS MOKESTIS 

PASTOVUS DARBAS.
JOHN HARPER and CO.

222 W. MONROE ST.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA FINISHER PRIE MO
TERŲ. KAUTŲ. Pastovus darbas. 
Kataliku firma. Kreiptis į 1-mą 
aukštą, 27 N. FRANKLIN.

REIKIA DARŽOVIŲ VIRĖJOS 
Geras mokestis—valgis. Sekmadie
nį ir šventadienį nedirbama. Maty
kite Mr. Silverman, HARMONY 
CAFETERIA, 21 S. Dearborn St.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

IEŠKAU DARBO KAIPO namų 
šeimininkė. Telefonuokite ROCk
well 1746. Klauskite Marie.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

AUGĘS INTELIGENTAS nori 
susipažinti su rimta moteriške iki 
40 metų. Pageidaujama gražaus 
augumo; mandagi, kukli, švelnaus 
būdo, tenkinantis vieno vyro drau- 
gyba, meile. Box 3005, Naujienos, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8,111.

BUILDING MATERIAL
Statybos Materiolas

TURIU VARTOTŲ PLYTŲ. Kam 
reikalingos, atiduosiu kaip ir už 
dyką. Tel. ROCkwell 1746.

TO RENT—WANTED 
Ieško Rcnduoti

NORIU RENDUOTI 3 arba 4 
kambarių flatą. Esu tikinti ir no
riu vietos prie gerų žmonių. Dir
banti, bet ir be darbo galiu rendą 
mokėti. Kreipkitės 5528 W. 23rd 
PI., Cicero, OLYmpic 4504J.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

BRIGHTON PARK
Kambarys nevedusiam vyrui prie 
mažos šeimynos. 2911 Pershing Rd., 
2 aukštas1 priekyje.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROSERNĖ, MĖSOS krautuvė ir 
’4 kambariai užpakaly su vonia. 
Tuojaus galima užimti. Paaukoja. 
4053 So. Maplewood. YARds 0178.

SIUVYKLA IR RŪBU VALYMO 
krautuvė .pardavimui. Gerai išvys
tytas biznis; per 25 metus toj pa
čioj vietoj. 1403 So. 49th Ct., Ci
cero 50, III.

GROSERNĖ IR MĖSOS KRAU
TUVĖ. Ant kampo, puikiai išvys
tytas biznis, švarios orekės. Elek- 
trikiniai įrengimai. Trijų ir pusės 
metų lysas. $75.00 per mėnesį, įs
kaitant 4 kambarių apartamentą. 
Savininkas pasitraukia. Pašaukite 
savininką: ABERDEEN 5118.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

STATAS. KĖDĖS. PEČIAI, STEAM 
TABLES, BOOTHS, REACH-IN 

BOXES
1006 W. MADISON.

MODERNTZUOKIT
Savo Virtuvę

arba Bathroom su Steel Wall . 
File kambarvs 5x7, 5 pėdų aukščio

$84 00 Sudėsimp—Kreditas.
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalw 
______________ .4_______________

GULISTAN RUG, Ooolong pat
tern 13x18, taingi kiti rakandai. 
Priežas+is nardavimo—turiu aoleis- 
ti miestą prieš rugpjūčio 1. 6105 S. 
Woodlawn Ave., 1-mos lubos 'iš 
užpakalio.

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai

CARR BROS. ROOFING CO.

9738 Southwest Highway

OAK LAWN, ILL.

Phone Victory 7906 (vakarais)
PLASTERING, 

TUCKPOINTING IR CEMENTO 
DARBAS.

PLAZA 9098.
LIETUVIAI —

Gal Jūsų Radio Serga?
Mes turime technišką žinojimą, 

įrankius ir patyrimą, kad padaryti 
jūsų radio geriausiu. Visas mūsų 
darbas garantuotas.
BRIDGEPORT RADIO 
& APPLIANCE SHOP 

736 W. 35th St.
LAFAYETTE 3858

Taisome Visokius 
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra 
įrengtas taip, kad galima pataisyti 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS 
3428 WEST 63rd STREET 

Tel. HEMLOCK 3352 
CHICAGO 29, ILL.
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